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LIETUVIU RELIGINIO KONGRESO PROGRAMA LRKSA PASIŪLO GERUS APDRAUDOS PLANUS

The

12 vai. — Lietuvių religinės 
šventės užbaiga. Kalba J. E. 
Vysk. V. Brizgys — "Pasau
liečių apaštalavimas”.

Posėdžių išvados.
Visos lietuvių kolonijos yra 

prašomos organizuoti vietos ko
mitetus ir rengti ekskursijas į 
šias didingas iškilmes Reika
lingos informacijos kelionių ir 
nakvynių reikalais yra išsiunti
nėtos visoms parapijoms. No-

rintieji gauti daugiau informa
cijų šiuo reikalu, prašome ra
šyti Talkos Komiteto pirmi
ninkui: A. Vasaitia, 7802 Tem
ple St., Hyattsville, Md., 20783, 
telefonas (202) 42-23322. Lietu
vių Religinio Kongreso centri
nė yra Lietuvių Katalikų Reli
ginė Šalpa, 225 So. 4th St., 
Brooklyn, N.Y. 11211. Telefo
nas (212) EV 4-1984.

LRKR Komitetas

Ijetuvių religiniam kongre
sui rengti komitetas balandžio 
14 posėdžiavo Maspethe, N. Y- 
pas prel. J Balkūną. Kongre
sas, kaip žinia, bus š.m. rugsė
jo 3, 4, 5 Washingtone. Kartu 
bus ir Šiluvos koplyčios pa
šventinimas Komitetas sudarė 
tokią kongreso programą:

šeštadienį, rugsėjo 3 —
8 vai. — Registracija.

Statler Hilton 16th ir K Strts.;
12 vai — Spaudos parodos 

atidarymas;
2 vai popiet — Kunigų Vie

nybės seimas;
5 vai. — Šiluvos Sv. Marijos 

koplyčios altoriaus 
cija.

8 vai — Muzikos 
ros vakaras Statler 
kylių salėje

Sekmadienį, rugsėjo 4 —
11-1 vai — Religinė eisena:
2 vai — Šiluvos Sv. Marijos 

koplyčios dedikacijos pamal
dos:

5 vai — Manifestacija (iškil
mingas posėdis) — Kat. Uni
versiteto auditorijoje Kalba J. 
E. Vyskup. Pr. Brazys. MIC,— 
"Mūsų pareigos persekiojamai 
Lietuvai".

MIELI LIETUVIAI!
konsekra-

ir literatū-
Hilton po-

Pirmadienį, rugsėjo 5, (La
bor Day) —

9 vai. — Sv. Mišios Šiluvos 
Sv. Marijos koplyčioje;

Lietuvių moterų sympo
sium — Religija ir tautiškumas 
moters gyvenime; vadovauja 
dr. A. Slepetytė-Jannace:

3. Pašaukimai ir lietuviai— 
vadovauja prel. V. Balčiūnas;

4. Jaunimo posėdis — vado
vauja ateitininkai studentai.

Tautos laukia laisvės ir tikro
sios taikos, bet, dėja, jos pa
saulyje dar nematyti. Tuo tar
pu komunizmo grėsmė žmoni
jai vis didėja

Komjaunimo Tiesa šių metų 
sausio mėn. Nr. 7 rašo: Ateisti
nis darbas tęsiamas toliau, ir 
kelias į bažnyčią jau baigia už
želti Ateistinės grupės jaunuo
lių, vadovaujamos mokytojų, 
lanko šeimas ir daro viską, kad 
išrautų tikėjimą iš jaunuolių 
širdies

Pildosi Marijos žodžiai, pasa
kyti Fatimoje: Komunizmas iš
plės savo klaidas visame pasau
ly. jei žmonės netaisys savo gy
venimo. Kol tiesioginiai komu
nizmas negręsia žmogui, daž
nai nekreipiama į jį dėmesio. 
Taip

moklo kardas gnt jų 
vos.

Marija prašė žmones 1917 
metais pasiaukoti Nekalčiausia
jai Jos širdžiai ir atlikti sąži
ningai kasdienines pareigas. 
Lietuvių tauta 1951 metais, 
gegužio 13 dieną buvo paauko-

ta Nekalčiausiai Marijos Šir
džiai. Dabar kiekvienais metais 
gegužio 13 yra organizuojama 
tarpe viso pasaulio lietuvių Mal
dos Atgailos Diena, o kartu yra 
primenamas duotas mūsų tau
tos pažados Jos Nekalčiausiai 
Širdžiai.

Todėl maloniai prašau visus 
tikinčiuosius lietuvius atšvęsti 
šiemet jūsų parapijoje Maldos 
Atgailos Dieną ir paminėti lie
tuvių tautos pasiaukojimo Ne
kalč. Marijos Širdžiai sukaktį 
artimiausiame gegužio 13 die
nai sekmadienį, paaukojant šv 
Mišias ir maldas už Lietuvos 
laisvę ir pasaulio taiką.

Kadangi šiemet yra Jaunimo 
Metai, todėl maloniai kviečiu 
visą lietuvių jaunimą dalyvauti 
gegužio 13 dienos maldos žygy-
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51 tūkstantis, 
Armėnų ir azar- 

> 33, gruzinų — 
A tūkstančių, 
įskaitant aukštų- 
iėstytojusi skai- 
llrp tų šešių tau- 
iv penktą vietą, 
Į ųę tik pirmieji.

AUGUSIEMS IR JAUNAMEČIAMS
Aišku, kad Susivienijimo 80 

metų gyvavimo Ir veiklos su
kaktį geriausia atžymėsime di
dindami narystę. Apie tai turė
tų pagalvoti visi organizacijos 
veikėjai, kuopų viršininkai ir ei
liniai nariai.

Pirmiausia prospektų arba 
kandidatų (rašymui reikia pasi
žiūrėti savo šeimų ir artimųjų 
tarpe Jeigu čia tokių prospek
tų nėra, jieškokime savo drau
gų ir pažįstamų tarpe.

Susivienijimas pilnamečiams 
turi keturias apdraudos klases 
ir jaunamečiams tris. Pilname
čių arba augusių klasėse gali 
draustis nuo 16 iki 60 metų 
amžiaus, o jaunamečių klasėse 
galima apdrausti nuo gimimo 
dienos iki 18 metų amžiaus.

Apsidraudžiant ne didesnei 
kaip $2000. sumai ir neperžen
gusiam 45 metų amžiaus (prisi
laikant arčiausio gimtadienio) 
medikalinė egzaminacija nerei
kalinga. Jeigu aplikantas pasi
renka didesnę negu dviejų tūks
tančių dolerių sumą ir jeigu jis 
yra peržengęs 45 metų ribą, 
jam medikalinė egzaminacija 
yra reikalinga ir jis turi varto
ti medikalinę aplikaciją ir pasi
duoti daktaro peržiūrėjimui.

draustis dar didesnei sumai 
Susivienijimo centras tuo pasi
rūpina.

Planų pasirinkimas
Aplikantas pasirinkęs LIFE 

PAID UP AT AGE IS — mokė
jimą iki 85 metų amžiaus, mo
ka palyginamai žemas mokes
tis ir sulaukus 85 metų jo cer- 
tifikatžs laikomas pilnai apmo
kėtas," toliau mokėščių nereikia 
mokėti ir pilna pomirtinė išmo
kama nario mirties atveju jo 
pašalpgaviams.

Pasirinkus 20 YEAR PAY
MENT LIFE — 20 metų mokėji
mo planą mokesčius moka per 
20 metų, po to jo certifikatas 
tampa pilnai apmokėtu, jame 
atžymėta suma išmokama pa
šalpgaviams nariui mirus. Jei 
toks narys mirtų pirmiau, ne
gu jo certifikatas tampa pilnai 
apmokėtu, pilna apdraudos su
ma išmokama pašalpgaviams.

Pasirinkus 20 YEAR EN
DOWMENT — 20 metų taupy
mo planą mokesčiai mokami 
per 20 metų. Sulaukus 20-tųjų 
mokėjimo metinių certifikatas 
laikomas pilnai apmokėtu, ap- 
drauda išmokama pačiam na
riui. Reik pažymėti, kad nariui 
mirus bile kada 20 metų laiko
tarpy jp, ąpdrauda išmokama.

turintys reguliarias gyvybės ar
ba endowment apdraudas To
kias priedines beneficijas patar
tina pasirinkti apiikantams sto
jantiems į Susivienijimą.

Susivienijimas taipgi turi pa
šalpos skyrių teikti pašalpas 
nariams ištiktiems vargų ir su
žeidimų nelaimėms. Pašalpų dy
dis pareina nuo pasirinktos kla
sės ir mokamų mokesčių.

Kas įrašo į Susivienijimą nau
jus narius — atlieka kilnų dar
bą. Juk Susivienijimas, rūpin
damasis savišalpa, prisideda 
prie savo tautos kultūrinių, tau
tinių reikalų rėmimo, taipgi vi
somis pajėgomis dedasi prie 
Lietuvos laisvės ir nepriklauso
mybės atkovojimo akcijos parė
mimo.

Susivienijimui reikalinga vi
sų narių talka.

NAUJI LRKSA
NARIAI

Šiomis dienomis centras įre
gistravo šiuos naujus narius:

5 kp., Forest City, Pa. — 
Albert Baliūnas; įrašė Kazimie
ra Slamienė.

5 kp., Forest City, Pa. —Jo
seph R. Sląmas; įrašė Kątimie- 
ra Slamienė,

TORONTE PAŠVENTINTI NAUJI 
PARAPIJOS NAMAI

" Kartu malonei prašau visus paties dju
džio tautybės drauge sudėjus 
Būtent, žydų mokslininkų tais 
metais visame rusų valstybės 
plote buvo 48 tūkstančiai (plg. 
su 37 milijonais ukrainiečių, tu
rėjusių 59. tūkstančius moksli
ninkų), o armėnų mokslininkų 
suskaičiuota 12 tūkstančių, gru
zinų 11.7 tūkst., azarbaidžanie- 
čių 7.2 tūkst., lietuvių 4.7 tūkst. 
ir moldavų tik 1 tūkstantis.

(Elta)

tikinčiuosius pildyti Marijos 
prašymus ir pasiaukoti Svenč. 
Jėzaus ir Nekalč. Marijos S i r- 
džiai.

Paskirste Oskarus

Kun. Albertas Kontautas, 
Mėlynosios Armijos Lietuvių 

Sąjūdžio Dvasios Vadas.

Leonardas Šimutis
garbės rūniŲ narys

Per Atvelykį, balandžio 17, 
buvo didelės lietuvių Prisikėli
mo parapijos naujų namų pa
šventinime iškilmės

Padėkos mišias laikė buvęs 
Tėvų Pranciškonų provincijo
las, dabartinis St. Catherines 
vienuolyno viršininkas T. Bene
diktas Bagdonas, O.F.M, kon- 
celebruojant T. pranciškonams 
Juvenaliui Liaubai, Petrui Ba- 
niūnui, Ambroziejui Prakapui 
ir Kornelijui Bučmiui.

FTitaikytus pamokslus pasa
kė dabartinis liet, pranciškonų

naujiems lietuviams ateiviams 
pradėjus plaukti į Toronto, jie 
čia rado ir glaudėsi prie pir
mesnių ateivių įsteigtos mažytės 
šv. Jono Krikštytojo parapijos 
ir bažnytėlės. Toronto kardino
lui J. McGuigan kviečiant, čia 
atvyko darbuotis tėvai pranciš
konai. Laikinosios bažnyčios ir 
salės statyba pradėta 1955 
gūžio mėnesį, vadovaujant 
Bernardinui, T. Placidui ir 
Petrui. Pirmos mišios buvo
laikytos 1955 m. rugsėjo 11. Pir
masis klebonas buvo T. Bernar-

ge- 
T. 
T 

at-

Chicago, III. Dienraščio “Drau 
go" pranešimu, redaktorius, LR
KSA prezidentas Leonardas Si
mutis išrinktas Vyresniųjų pi
liečių garbės rūmų Senior Citi- 
Citizens Hall of Fame — nariu.

L. Simutį į garbės rūmų na
rius rekomendavo Illinois Lie
tuvių Prekybos rūmai

Viešas priėmimas į Garbės 
narius įvyks Chicagos miesto 
tarybos rūmuose.

Garbės narystė teikiama pi
liečiams už konstruktyvia veik-

Justas Paleckis

provincijolas T. Leonardas 
Andriekus, O.F.M., kurs Mišias 
užsibaigus pašventino naujuo
sius namus.

Iškilmėse organizuotai, su 
savo vėliavomis, dalyvavo vie
tinės lietuvių draugijos ir kiti.

Vakare didžioje parapijos sa
lėje chorai surengė koncertą ir 
vaišes.

Po antrojo pasaulinio karo

dinas, dabartinis klebonas T. 
Placidas.

T. Pranciškonams vadovau
jant, parapija augo didėjo. Per 
pirmąjį dešimtmetį pakrikštyta 
762, palaidota 77. Dabar parapi
jai priklauso virš 4000.

Naujieji parapijos pastatai ge
riau patarnaus šakotam parapi
jos ir vietinių organizacijų ir 
draugijų veikimui

lą Chicagos bendruomenėje.

Keliolika Australijos lietuvių 
studentų atkreipė Australijos, 
Amerikos ir kitų kraitų spau
dos dėmesį į nesveiką reiškinį 
tarpparlamentinėj sąjungoj ir 
jos suvažiavimuose.
Balandžio 11 d., kai parla- 
mentimnkų suvažiavimo daly
viai rinkosi j Australijos parla
mento rūmus Canberroje, čia 
rusų grupę su Palockiu prieša
ky pasitiko lietuvių studentų

Santa Monica, Calif. Balan
džio 19 įvyko 38-ji metinė Hol- 
lywoodo Akademijos oskarų pa
skirstymo programa sutraukusi 
šimtus artistų ir kitokias paži
bas. Programai iš eilės 12-tą 
kartą vadovavo pagarsėjęs ko
mikas Bob Hope. Geriausio pe
reitų metų judžių artisto Oska
rą laimėjo grubių rolių vaidin
tojas, 44 metų amžiaus Lee 
Marvin. Priimdamas oskarą jis 
išsireiškė, kad jo pusė užtarnau
ta jo paties, kita pusė priklau
so arkliui su kuriuo jis gerai 
pasirodė veikale “Cat Ballou". 
Geriausios artistės oskarą lai
mėjo britė Julie Christie (vei
kale Darling). Antraeilėse rolė
se geriausiai pasirodė Shelley 
Winters ir Martin Balsam. Ge
riausiu veikalu pripažintas “The 
Sound of Music” su pereitų me
tų aukščiausio oskaro laimėto
ja Julie Andrews.

pfftili'' Ai 8a mėtų.' Moieš- 
čiai mokami Iki sulaukiant 65 
metų amžiaus, tada pilna ap- 
draudos suma išmokama pa
čiam nariui. Jeigu toks narys 
miršta prieš sulaukiant 65 me
tus amžiaus pilna apdraudos su
ma išmokama jo pašalpgaviam.

Jaunamečiams, kurių draudi
mu pasirūpina tėvai arba globė
jai, sulaukus 16 metų amžiaus 
jie perkeliami į augusių sky
rius be jokių ekstra išlaidų ir 
jie toliau moka to paties dydžio 
mokesčius. ,

kevičius.
163 kp., Chicago, Ill. — Vik

toras Petras Kaufman (Juv.); į- 
rašė Marijona Srupšienė.

171 kp., Detroit, Mich. —Ce
celia Vikt. Jackson; įrašė 
ronėlė Medonienė.

Pet-

Ba- 
dėl

KEDIRI, INDONEZIJA, 
landžio 30 paskelbta, kad 
Kelud vulkano lavos išsiverži
mų žuvo virš šimto gyventojų 
Materialiniai nuostoliai irgi di
deli.

Apie priedines apdraudas
Svarbu priminti, kad Susi

vienijimas turi priedines ap
draudas už palyginamai žemus 
mokesčius, būtent. Dvidešimt 
metų laikotarpio dvigubos pro
tekcijos (Twenty Year Term 
Double Protection); paliuosavi- 
mo nuo mokesčio mokėjimo 
(Waiver of Dues) ir aksidenti- 
nės — nelaimingos mirties be
neficijas Tokias priedines be
neficijas gali pasirinkti nariai

BOGOTA, COLUMBIA. Gegu
žės 1 d. kolumbiečiai naujuoju 
prezidentu išsirinko Carlos Lie- 
ras Restrepo.

LOCK HAVEN, PA. Gegužio 
1 kryžkelėj Pennsylvanijos ge
ležinkelio traukinis suvažinė - 
jo automobilį ir užmušė Mrs. 
Rose Ann Tomalonis, 35 m. iš 
Mill Hall. Jos vyrą Juozą sužei
dė.

S • ■»W’»Wmn! svevtiin® wwtu, VI

Je metasi parapijos kemRoto pirmlnbeėas dr. J. Sungaila.

Vlikui reikalinga 
talka

Naujos ir patikimas žinios 
apie užsienių radijo girdimumą 
Lietuvoj skatina Vyriausį Lietu
vos Išlaisvinimo Komitetą ne 
tik išlaikyti, bet ir plėsti to ry
šio su Lietuva priemones ir dar 
atidžiau rūpintis, kad ryšio tu
rinys būtų ko prasmingesnis

Nuolat patiriama, kad Lietu
voj labiausia įdomu sužinoti 
apie laisvėj gyvenančių lietuvių 
veiklą, ne tik politinę, bet ir 
kultūrinę. Nors ir dabar žinių 
apie tai perduodama, bet vis 
dar daugiau tik iž laikraščių per
imtų. Vilkas dar kartą kviečia 
viešųjų visuomeninių įvykių, 
meninių parengimų ar sporto 
švenčių bei varžybų rengėjus 
ar stebėtojua netrunkant pa
teikti apie juos žinių bei įspū
džių Eltos Informacijų tarnybai 
— Elta, 29 West 57 St, 1O-F1, 
New York, N. Y. 10019

būrys su plakatais: ‘Komunistai 
jus palaidos', Paleckis — išda
vikas' ir kt Jaunuoliai šūktelė
jo: — Judas atvyko, išdavikas!, 

Paleckis neišsilaikė kaip nors 
neatsikirtęs. bet nesusigriebė 
ištart nieko kita, kaip tik — 
"jūs išdavikai" ...

Kitą dieną prie parlamento * 
rūmų jau buvo kelių dešimčių 
policininkų apsauga. Ir lietuvių 
demonstracija buvo jau žymiai 
gausesnė (Lietuvių Canberroj 
yra tik apie 300). Laikraščiai 
apie demonstraciją rašė, pažy
mėdami, kad demonstrantai ap
sirengę švariai, elgėsi tvarkin
gai, policiiai įsikišti neteko. 
. Laikraštininkai išsiteiravo, Hr 
kodėl MKuviai demonstruoja, Ir 
skelbė paaiškinimus. Klausinė
jo ir Patefk|. ką Jis turįs pasa
kyt Paleckis nepatenkintas 
Aiškinęs, kad “jo šaly tokių da
lytų netėtl ■ 'P*

Waahtegtone* Bitandžio 24 
mirė buvęs Tn įmano administ- 
racijoe laikus kraite apsaugos 
sekretortes Lbuis A. Jobnson, 
75 m amžiaus;

J*hn W. MoC«rm«ek pagerbime, kur) kevo 2S surengs katalikai veteranai Washingtone. Alto vardu Atsto
vų ROmų pirmininkui Reiktas dali. Petravičiaus paveikslas — Dievo telomas. Nuotraukoje H k. j d. dr. 
Leonae KrlauCelIOnae, Cdward O'Brien, kongroeman. Wm. Murphy, John W. McCermaok. Martin Riley — 
katalikų kare veteranų vadas, Antanas J. Rudis — Alto pirmininkas, Edward J. McKIory, dr. Vlneent A. 
Coetanae.
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PAGARBA LIETUVEI MOTINAI
Gegužis — tai gamtos atgimi

mo mėnuo. Tai Dievo Motinos 
mėnuo.

Tą mėnesi visas kultūringa
sis pasaulis gerbia gerąją pa
vyzdingąją motiną.

Vyresnieji dar prisimena, ka
da laisvoje Lietuvoje miestų 
bažnyčiose ir kaimų seklyčiose 
vykdavo gegužinės pamaldos. 
Tuomet visur skambėdavo Die
vo Motinos Marijos garbei gies
mės.

Gegužis — tai laikas, kada vi
sa gyvoji gamta atgyja. Visa 
Lietuva tuomet paskęsdavo gė
lynų ir sodų žydėjime.

Jau 25-ri metai kaip žiaurios 
puslaukinės maskolių ordos, be 
Dievo, be teisingumo, nusiau
bė Lietuvą. Apie milionas lie
tuvių, jų tarpe ir motinos su 
kūdikiais, žuvo žiaurių masko
lių — bolševikų išvežti Sibiro 
šalčiuose ir kalėjimų kančiose 
Lietuvoje tesigirdi tik motinų 
graudus verksmas. Ten tik pa
suptomis giedamos gražios lie
tuviškos giesmės: “Sveika Mari
ja, Motina Dievo . . •” arba “Ma
rija, Marija skaisčiausia lelija“.

Mes Amerikoje gyvendami 
esame laisvi, užtat nesiskundžia- 
me, nes ir duonos mum nestin
ga. Pavasaris ir čia pilnas pra
žydusių gėlių, saulės nušviestas 
beldžiasi į mūsų duris. Mūsų 
širdys smarkiau suplaka iš di
delio džiaugsmo. Visa gamta 
bunda naujam gyvenimui. Pa
vasario burtai guodžia mūsų 
motinas ir kūdikius.

Bet čia ne Lietuva! Geroji lie
tuvė motina turi daug rūpesčių, 
kad jos vaikai nenutoltų nuo 
dorovinio ir lietuviško kelio. Pa- 
vyzdingajai motinai rūpi, kad 
jos vaikas mokėtų savo tėvų ir 
protėvių kalbą. Motinai rūpi, 
kad jos vaikai lankytų lituanis
tinę šeštadieninę mokyklą. Mo
tinai rūpi, kad jos vaikai išmok
tų lietuviškų dainų ir šokių. Mo
tina ir lituanistinė mokykla mo
ko savo vaikučius lietuviškai 
skaityti ir rašyti. Motina žino, 
kad jei jos vaikai nutols nuo 
lietuviškų papročių, nebekalbės 
gražia lietuvių kalba, jie ir sa
vo siela ir širdimi virs sveti
mais. Jai rūpi ateities atžalyno 
lietuviškumas.

Kas gi yra motina? Milionai 
tomų knygų prirašyta, kiek 
daug prikalbėta, bet vis nepa
kankamai išsakyta, vis dar kaž
ko trūksta, ne viskas išbylota.

Visas kultūringas ir laisvas 
pasaulis gerbia gerąją, pasiau
kojančią motiną. Tik maskolių 
bolševikų pavergtame pasauly
je, sovietijoje, motina išjuokta, 
paniekinta — nustumta nuo 
garbės pedestalo j anglių ir ge
ležies kasyklas, į akmenų skal
dyklas, priversta dirbti sunkiau
sius net vyrams nepakeliamus, 
darbus, o jie sako, jog tai įrodo 
moterų-motinų lygybę vyram.

Motina gerbiama ir šlovina
ma už tai, kad ji rizikuodama 
savo gyvybe, gimdo vis nau
jas gyvybes. Gyvybė gi yra 
brangiausias šiame gyvenime 
turtas Atimk žmogų gyvybę 
— tuoj nustos prasmės turė
tas turtas; briliantai, dole
riai, prabangiausios pftys, kar
jera, žemiškoji garbė fcr puiky
bė Be gyvybės nėra gyvenimo, 
be gyvenimo nėra Beogaus. Be 
motinos nėra nei gyvybės nei 
unogMB. uyvyM uh pafarooe 
bbnaas matinaL

Mes gerbiame motinas. ku- 
th* iWUtirM* raliwnvnes ir 
pasiaukojimo Kuria to nepai 
so, kurios nuo to garbės pedes
talo nupuolė —- mes tylime Lie
tuvė motina tartum aušrinė 

žvaigždė nušviečianti kelią gy
venimo jūroje savo vaikams. 
Ideali motina formuoja tautos 
dvasinį charakterį ir veidą. Ji 
ugdo ir puoselėja tautos kultū
rą. Pavyzdin, spaudos draudi
mo laikmečiu, per 40 metų mo
tina mokė vaikus prie ratelio 
knygelę skaityti. Motina — tau
tinio atsparumo šaltinis.

Lietuvė motina visad aukojo
si šeimai. Lietuviškoji šeimą 
jau prieš tūkstančius metų iš
siskirdavo iš kitų tautų tarpo 
savo dvasinėmis savybėmis, 
dorovingumu, ištikimumu, darb
štumu, sėslumu, pareigingumu, 
visišku pasiaukojimu savo šei
mai, gilia meile vaikams ir vy
rui — savo šeimos ir namų ži
diniui. “Dieve, Dieve, — ką aš 
veiksiu, kai mane vaikai apleis, 
— o neduok, Dieve, jeigu ma
no vyras mirtų. Kam aš tar
naučiau, kam aš aukočiausi tuo
met!"

Lietuvė motina amžių am
žiais mėgo tautodailę, muziką, 
dainas. Ji pati dainavo ir mokė 
dainuoti savo vaikus. Prie rate
lio siūlus verpdama, ar prie 
staklių ausdama, kūrė nuosta
bų meno deimantais nusagsty
tą, vinguringą raštą bei Įsta
bius paveikslus audiniuose. Ir 
tie žavingi namie austi audiniai 
šiandien stebina visą meno pa
sauli- Tie plonyčiai audinėliai— 
lino siūlo paveikslėliai gyvu žo
džiu Į mus byloja, tuo pačiu lie
tuvišku žodžiu, kuris skambėjo 
jos lūpose ir nenumaldomai de
gė jos širdyje amžinybės meile 
savo kūdikiui ir tėvynei. Ko
kios gražios yra lietuviškos lop
šinės, kurių mes negalime už
miršti ir šiandien, nes jas mū
sų motinos dainavo mums, o 
šiandien jas girdime lietuvių 
ruošiamuose koncertuose.

Per amžius Lietuva kovojo 
prieš neprašytus atėjūnus, gin
kluotus ir gausius priešus, bet 
jie niekad negalėjo palaužti lie
tuvių atsparumo Tai motinos 
nuopelnas. Iš žilos senovės atė
jo šūkis: “Niekai gyvybė, jeigu 
tėvynė būtų pavergta!” Amžiais 
lietuvių kraujas upeliais tekė
jo. lietuviai mirdavo didvyrių 
mirtimi gindami savo tėvynę ir 
laisvę. Ir vis ateidavo naujos 
didvyrių gretos... vis buvo kas 
miršta už savo krašto laisvę, už 
Lietuvą.

Motina niekad neišsižada sa
vo vaiko .. kad ir didžiausio 
nusikaltėlio: jai vistiek jis vai
kas — jos dvasios ir kūno sin
tezės vaisius.

Bet ar visi vaikai geru atsily
gina savo motinoms bent senat
vėje’

Kartą įžymus chirurgas prof. 
Alfred Hagen buvo pakvies
tas padaryti skrodimą gatvėje 
mirusios moters-lavono. T as 
daktaras savo aaistontams, trin
damas rankas, paaiškino:

“šiandien turime labai įdo
mu lavoną. Si moteris buvo ras
ta gatvėje mirusi ii bado. Ga
lėsime daug ko išmokti.” Bet 
kada buvę pakelta balta drobu
lė, ir va spėjus pažvelgti į la
vono veidą, daktaras išblyško 
susvordėjo ir brisiu šauksmu 
suriko: “O Dieve! Čia gi mano 
motina!" ir sugriuvo apalpęs.

Dr. Alfred Hageno motina 
buvo našlė ir skalbdama balti
nius išleido sriną į mokslus. Tė-

maksbrn ir tapęs taktam chi
rurgu. o vėliau medicina fa- 
k u ltd'* m into moi rur
tingą iš aristokratų šeima žmo
ną. ėmė drovėtis motinos- Mo
tina tai suprato: ji pasišalino, 
kad nesuardyti sūnaus laimės.

Ji byra laimingu had jo* tū
ri* J ponus ištik ir Jri buvo 
gana — kadangi jos sūnus bu
vo laimingas. W daktaras MB 
vėlai supratu savo poelgio bai
sumą ir žiaurumą. Tas įvyhto jį 
taip paveikė, kad jis po trumpo 
laiko mirė.

Vienoje legendoje Dievas lei
do angelą žemėn pasižvalgyti ir 
surasti skaudžiausi ir baisiausi 
dalyką. Angelas daug nuodė
mių ir baisenybių matė, bet 
giliausio ir baisiausio įspūdžio 
jam padarė <— žmonių žiauru
mas ir nedėkingumas. Jis ne
galėjo pala neverkti, kada pa
matydavo motinų ešyas dėl 
blogų vaikų — dėl jų žiaurumo 
ir nedėkingumo. Ir Dievas pa
tvirtino angelui, sakydamas:,— 
“Vargas tekiems vriMms, ku
rie motinoms skausme , ašaras 
išspaudžia”. • J J

Goethe sako: “Gąlima mylė
ti tik dvi motini^: — sayo, ir 
savo vaikų motinas.' ' v; .

Claudel, viename save roma
nų byloja: “Aš girdžiu naktį sa
vo motiną kalbant man švelniai, 
taip jautriai, taip įtikinančiai 
ir prasmingai... Net mum ne
reikia žodžių, kad vienas kitą 
suprastume.”

Gero sūnaus pavyzdžiu gali 
būti vysk. A. Baranauskas. Jis 
1859 m. buvo Petrapilio Dva
sinės akademijos profesorium . 
Jo motina, paprasta kaimietė, 
labai mylėjo savo sūnų. Pa- 
sklindo gandas, kad Petrapily 
plintanti baisi kažkokios ligos 
epidemija Jai prūpo ar jos sū
nus neserga? Kažkas tuo laiku 
arkliais kinkytu vežimu važiavo 
Petrapilin. Ji prisiprašė, kad 
ir ją paimtų. Iki Petrapilio va
žiavo gal porą mėnesių. Jai kaž
kas padėjo surasti Dvasinės 
Akademijos Rūmus. Ji atsidūrė 
svečių priėmimo salėje. Mažy
tė, nuo vargų sunykusi ir sulin
kusi, vilnonė skara apsirišusi, 
miliniai dfabuži«Ją> - ąptirengu- 
si, senutė laukė savo sūnaus. 
Tuo metu didžiojoj salėj daugy
bė profesorių, prelatų ir vys
kupų turėjo kažkokį svarbų po
sėdi- Kažkoks priėmimus tvar
kantis kunigas, lenkas, sumanė 
pasišaipyti iš vyskupo Baranaus
ko “mužikiškos” kilmės. Tad 
senutę įsivedė | didžiąją salę ir 
manė padarysiąs vyskupui dide
lę gėdą. Bet Baranauskas, pa
matęs savo motiną, begaliniai 
nudžiugo, šoko prie jos. pabu
čiavo abi rankas ir veidą. Vė
liau atsiprašė ir išsivedė ją į ki
tą kambarį, kad galėtų po ke
lionės pakalbėti, pasilsėti ir pa
valgyti. Po to lenkai kunigai at
siprašė vyskupą ir apgailėjo sa
vo netaktą

Gerbkime ir vertinkime ge
ras lietuves motinas. Jos rei
kalingos paramos. Motinos Die
nos proga, tegu kiekviena mo
tina irgi pagalvoja ar ji pilna 
prasme to žodžio yra Garbin
ga Lietuvė Motina? Ar ji yra 
tikrasis savo tautos kamienas ir 
ateities šviesa ir viltis? Juk mū
sų tauta viltys tavo mylinčia 
širdies rankoje ir galioje. Moti
na, tu saugojai lietuvišką švie
są, neleisk jri užgęsti ir ateity.

VL Minsią

Woroeeterie lietuvis! pas savo senatorių V. 11 h- i d- Pr- Paikasis, Hn. V. Pl|a«a, Pr.
Maneli*. J. Kraslnekas lr ten. Uvaa If. Rioao*
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PIRMASIS TELŠIŲ VYSKUPAS
JUSTINAS STAUGAITIS

L •
1943 metais liepos mėnesio 

8 d., Telšiuose , mirė pirmasis 
Telšių vyskupą Justinas Stau
gaitis, Lietuva Nepriklauso
mybės Akto signataras, Įžymus 
politikas, visuomenės ir spau
dos plataus masto veikėjas, il
gametis Lietuvųs Tarybos ir sei
mų vicepirmininkas, rašytojas 
ir publicistas.

Velionis būva vyriausias My
kolo Staugaičio sūnus, gimęs 
1866 metais lapkričio 14 d. Tu- 
pikų kaime, Šakių apskrity. At
seit, šiemet sueina nuo gimi
mo diena šimtas metų, o nuo 
mirimo — 23 metai.

Velionis mokėsi Kudirka 
Naumiesčio pradžios mokyklo
je, Marijampolės gimnazijoje, 
Seinų kunigų seminarijoje.

Įstojęs į kunigų seminariją 
tuoj Įsijungė j slaptą lietuvių 
klierikų būrelį, kuriame buvo 
gvildenama nepriklausomybės 
idėja. Jis gimė,-augo, mokėsi ir 
brendo kaip tik tuo laiku, kai 
žiauri caristinėr.rusų valdžia, už
gniaužus lęūtyęątų lietuvių su
kilimą, buvo įvedus toki reflmą 
Lietuvoje, kokio mažai težinojo 
pasaulio istorija, žmones kan
kino kalėjimuose, teisė, korė, o 
kitus trėmė į Sibirą, panašiai 
kaip ir dabftrJRet ir to dar ne
buvo gana — uždraudė lietu
viams spaudą,Aūo siekiant visiš
kai surusinti Lietuvą ir ją galu
tinai paversti Rusijos provinci
ja, kur net Lietuvos vardas ne
būtų minimas Tačiau Lietuvos 
kaimas iš kurio buvo kilęs ir 
vyskupas Staugaitis, nenorėjo 
atsižadėti nei savo kalbos, nei 
rašto, nei pagaliau išsilavinimo 
vilties. Jis ir gimnazijos suole 
ir seminarijos rūmuose būda
mas tiesiog nerimo ir degte de
gė kaip nors ir kuo nors padė
ti savajai tautai ir to savo ryž
to neslėpė-

1890 metais buvo Įšvęstas ku
nigu. Seinų vyskupijos viršū
nėse vyravo lietuviams priešin
ga dvasia, tai jauną patriotą ku
nigą jau K pirmų dienų pra
dėjo mėtyti iš vietos į kitą Pen
kių metų bėgyje jam prisiėjo 
vikarauti Lenkijoje — Lom- 
žos gubernijoje, būti Balbieriš
ky ir vėl patekti į I^enkiją-Blan- 
dėvą, Lodzėje. Varšuvoje ir pa
galiau Varšuvos realinėj gim
nazijoje kapelionu Po tos di-

delės tarnybinės ekskursijos 
buvo atkeltas į Marijampolę 
Čia tuo laiku (1905-6) buvo re
voliucija, sukilimų metai. Siau
tė jvairūs revoliucionieriai, bu
vo organizuojami mitingai, de
monstracijos prieš rusų caro 
režimą. Apsigyvenus Marijam
polėje pradėjo veikti kiek jam 
leido kunigystė. 1906 metais į- 
steigė žiburio (švietimo) drau
giją, atidarė dvi mokyklas, Įkū
rė senelių ir vaikų prieglaudas, 
mergaitėms gimnaziją ir įstei
gė “žagrės” draugiją. Po metų 
buvo paskirtas Lekėčių parapi
ja klebonu. 1909 metais buvo 
pakviestas redaguoti Seinuae 
leidžiamą žurnalą / “Vadovas”, 
kurio redaktorium jis buvo iki 
1912 metų. Po to klebonavo Pa
kuonyje ir Aukštojoj Panemu
nėj ir ėjo Garliavos dekano pa
reigas. Tuometinis Seinų vysku
pas Karosas, įvertindamas kun. 
Staugaičio nuveiktus darbus baž
nyčiai, tautai ir visuomenei, pa
kėlė jį Seinų kapitulos kanau
ninku, o popiežius Pijus XI-sis 
suteikė jam prelato titulą. Iki 
1926 metų išbuvo Seinų diece
zijos meno tarybos nariu ir vys
kupo Karoso patarėju.

Kaip pirmiau minėjau, vysku
pas J Staugaitis nuo pradžios 
kunigavimo labai stipriai reiš
kėsi visuomeninėje veikloje. 
Jau 1911 metais jis buvo Lie
tuvių Mokslo Draugijos narys, 
dalyvaudavo suvažiavimuose ir 
veikloje.

1917 metais rugsėjo 18-22 d. 
d. Vilniaus konferencijoje bu - 
vo išrinktas Tarybos prezidiju- 
mo nariu ir juo išbuvo iki Stei
giamojo seimo. 1918 metais va
sario 16 d. Vilniuje pasirašė Ne
priklausomybės aktą. 1918 me
tais kovo mėn. važiavo į Vokie
tiją pranešti valdžiai' Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimą. 
Tų pačių metų kovo mėn. va
žiavo į Miuncheną, kur įteikė 
Nuncijui Pacelli raštą prašant 
pripažinti Lietuvą nepriklauso
ma Į visus Lietuvos seimus iš
rinktas atstovu, kuriuose vice- 
pirmininkaudavo ir net pirmi
ninkavo ir nekarta tekdavo pa
vaduoti prezidentą. Seimuose 
atstovaudavo Krikščionių Demo
kratų partiją. Beje, vien poli
tiniu darbu jis neapsiribodavo, 
jis stipriai reiškėsi kultūrinėje 
ir labdarybės srityse: duodavo 
paskaitas, ruošdavo vaidinimus, 
steigė bibliotekas, senelių ir 
našlaičių prieglaudas. Rašė kny
gas. rašė laikraščiams.

Rašyti ir dirbti spaudoje pra
dėjo dar klieriku būdamas. Sa
vo raštus spausdindavo “Švie
soje”, “Ūkininke”, “Šaltiny”, 
“Vilniaus žiniae”, “Apžvalgo - 
je”, "Viltyje”, “Švietimo Dar
buose” ir “Naujoje Romuvoje”. 
Pasirašydavo Meškus, Panenu - 
pis, Zanavykas, Vaideliotas ir 
kitais slapyvardžiais Vysk. J
S ta u g ai t is yra parašęs: 1909 me
tais — “Katalikų tikėjimas ir 
jo priešai”; 1910 m. — “Argi 
kalta čia bažnyčia?"; 1911 me
tais — “Bažnyčios istorija";

I

MALDA Į GIRKALNIO GAILESTINGUMO 
MOTINĄ

Paklydom, suvargom, sušalom. Gailestingu
mo Motina, ir vėl nepalikai mūsų vieny vargo 
ir suspaudimo dienose, ir vėl nusileidai iš dan
gaus didžios šviesos spindėjime ant mūšy krau
ju apšlakštytos žemės. Motina, prie ko gi, o 
prie ko gi pulsime, prie ko šauksimės, tame di
džiame suspaudime, apleidime ir skurde?! Pa
žvelk, o Motina, Į mūšy vargo ir ilgesio sutrin
tas širdis, Į mūšy šalčio ir alkio pamėlusias lūpas. 
Grąžink mus j šalį, kurią mums pats dangus do
vanojo, į kryžių ir bažnyčių žemę, į kraštą, kurį 
Tu nuo amžių pamėgai. Leiski mums vėl išvysti 
gausius malonėmis paveikslus, šventoves. Leski 
vėl mums visiems giedoti padėkos ir meilės him
nus Gailestingumo Jėzui ir. Tau gailestingumo 
Motina, kuri pažadėjai išmelsti visų kalčių atlei
dimą. Amen.

(Iš Sibiro "Marija, gelbėki mus" maldaknygės)

1912 m. — “Jaunimo idealas”; 
“Darbininkų klausimas”, “Vie
šosios lietuvių katalikų prieder
mės”; 1919 m. — “Lietuvos 
Valstybės Tarybos darbai”;
1922 m. — “Mūsų visuomenė 
ir naujieji katalikų uždaviniai”;,
1923 m. — “Mūsų politikos par
tijos ir ko jos nori”; 1925 me
tais — “Ar tiesos jieškojimas 
ar neteisingas užsipuolimas” ir 
“Valstybė ir bažnyčia”; 1928m.
— “Švento Tėvo mintys apie 
auklėjimą"; 1930 m “Tiesiu ke
liu” (trijuose tomuose); 1934m.
— “Apysaka apie kunigo J. Sau
liaus gyvenimą”; 1940 m. — 
"Telšių vyskupijos ganytojiškie
ji raštai”. Rankraštyje paliko 
apysaką “Tarp jausmų ir parei
ga”- Be to, parašė keturis to
mus savo atsiminimų ir įsteigė 
Telšiuae “Žemaičių prietelis”.

1926 m. Įsteigus Lietuvos 
Bažnytinę Provinciją prel. Jus
tinas Staugaitis tų pačių metų 
balandžio 5 d. buvo konsekruo
tas vyskupu ir gegužio 24 d. už
ėmė pirmojo Telšių vyskupo 
sostą, kuriame išbuvo 17 me
tų

Būdamas Telšių vyskupu suda
rė diecezija kuriją, įkūrė Tel
šių kunigų seminariją ir įrengė 
patalpas — rūmus, kuriuose til
po biblioteka, fizikos kabinetas 
ir kiti administracijai reikalingi 
įrengimai.

Vyskupas J. Staugaitis buvo 
nepaprasto ryžto, drąsa ir ener
gija žmogus, kuris surasdavo 
laiko tvarkyti ne tik savo pro
fesija reikalus, bet ir būti ge
ru visuomenininku, politika tr 
kultūrininku. Besidarbuoda - 
mas diecezijoje jis parodė ypa
tingo sumanumo, humanišku
mo visiems savo bendradar
biams ir tikintiesiems, kurie tik 
kokiu reikalu | jį kreipėsi. 
Ypač daug takto ir sumanumo 
parodė Lietuva vyriausybei 
santykiuose su bažnyčia.

Iš viso čia mano aprašymo 
aiškiai matyti, kad vyskupas 
Staugaitis buvo nepaprastai kil
ni asmenybė Jis buvo tikras

Antanas J. Rudis 
— įžymaus klubo 

pirmininkas
Chicago, Ill. žymusis ir gau

singas nariais Tarptautinės Pre
kybos Klubas — International 
Trade Club vienbalsiai išrinko 
klubo pirmininku Antaną J. Ru
di, Rockwell Engineering Kom
panijos Prezidentą, šiuo metu 
esanti ir Amerikos Lietuvių Ta
rybos pirmininku.

Rinkimai įvyko š.m. balan
džio 14 d. Sherman House vieš
buty, priešpiečių metu, kuriuo
se dalyvavo virš 300 narių. Li
gi šiol A. Rudis buvo Klubo pir
masis vicepirmininkas, plačiai 
ir veiksmingai pasireiškęs šioje 
organizacijoje. Prieš keletą me
tų jam vadovaujant JAV Kong
resas pravedė įstatymą reikalin
gą ir šio klubo ir bendrai pre
kybininkų ir pramonininkų vei
klai

Klubui priklauso eilė stambių 
prekybos, finansinių ir industri
jos organizacijų, kaip Swift and 
Co., Motorola Overseas Corpo
ration, Harris Trust and Sa
vings Bank, Lykes Bross. Steam
ship Co, Rust Oleum Corp ir 
daugelis kitų.

Žinant, kad A. Rudis priklau
so ir kitiems amerikiečių eko
nominiams bei kultūriniams 
sąjūdžiams, reikia laukti, kad 
kaip ALT pirmininkas turimus 
kontaktą ir pažintis naudin
gai panauda Lietuva išlais
vinimo darbams dirbti ir vado
vauti.

Geriausių sėkmių!

Alt Biuras

tauta ir bažnyčia sūnus.
Minint vyskupo J. Staugaičio 

šimtmetinį gimtadienį tiktų jį 
prisiminti ne tik maldomis, bet 
akademijomis, koncertais, pa
skaitomis ir parašyti biografi
ją. Povilas Dirbi*.
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KUN. ANTANO MILUKO DRAUGI

KUN. VINCA DVARANAUSKO 
AMŽINYBĖN PALYDĖJUS

Vienmečiu kunigu keliai

Abu mirę kunigai yra gimę 
1871 m., tik kun. A. Milukas 
buvo vyresnis keturiais mė
nesiais. Abu lankė tą pačią dva
sinę seminariją Seinuose, tik 
klierikas Milukas turėjo ją ap
leisti 1$91 m., gi kun. Vincas 
Dvaranauskas ją užbaigė 1895 
m. ir kadangi seminarijoje bu
vo pasižymėjęs savo gabumais, 
todėl dvasinė vyresnybė jį iš
siuntė j Petrapilio Dvasinę aka
demiją aukštųjų mokslų eiti. 
Šią akademiją V. Dvaranauskas 
baigė 1899 m. III. 25 d. teolo
gijos magistro laipsniu. Tais pat 
metais V.D buvo Įšventintas 
kunigu.

Tuo tarpu už lietuvių spau
dos platinimą ir slaptos lietu
vių bibliotekos bei skaityklos 
Seinų seminarijoje vadovavimą, 
rusų policijos persekiojimo dė
ka ir seminarijos vyresnybės 
patarimu, kl A Milukas Sei
nus turėjo apleisti 1891 m. 
Kun. Al Burbos pakviestas, 
1892 m klierikas A. Milukas 
atvyksta Amerikon Tais pat 
metais jis tampa “Vienybės Lie
tuvninkų” redaktoriumi.

A Milukas įšventintas kuni
gu tris metus anksčiau už V. 
Dvaranauską, t.y. 1896 m. Sv. 
Jurgio parap. bažnyčioje, She
nandoah, Pa Tačiau kun V 
Dvaranauskas gyveno žymiai il
giau už kun. A. Miluką, t.y Die
vo Apvaizda jam leido sulaukti 
95 metų amžiaus — mirė jis 
1966 m kovo 19 d , o kun. A. 
Milukas miręs 1943 m. kovo 19 
d. sulaukė tik 72 m amžiaus

Jauni patriotai, dar gimnazi
joj būdami, susirašinėdavo ir 
vasaros atostogų metu susitik
davo Įvairiuose inteligentų — 
moksleivių lietuvių suvažiavi
muose, kur buvo aptariami lie
tuvių spaudos — knygų platini
mo ir kiti bundančios lietuvių 
tautos reikalai.

V. D. gimė 1871 m. spalio 30 
d Pilviškių parap., Zečkalnių 
kaime. Vidurinį mokslą ėjo Su
valkų ir Lomžos vidurinėse mo
kyklose. O nuo 1899 m. iki 
1903 m. buvo vikaro pareigose 
M Plocke ir Suvalkuose. Nuo 
1903 m. iki 1911 m. Seinų dva
sinės seminarijos profesorius ir 
regensas 1911 m. Įstojo Į Mari
jonų vienuolyną ir tapo vienuo
liu Nuo 1912 m iki 1917 m. 
Pilypavo ir nuo 1917 iki 1925 
m Marijampolės klebonas.

Kun. A Milukas susirašinėjo 
su V. Dvaranausku 1903 -1911 
m laikotarpiu, kai kun. V. D 
ėjo profesoriaus pareigas Seinų 
dvasinėje seminarijoje. Gi 1925 
iki 1927 m., kada V.D. apie 
dvejus metus gyveno JAV ir 
Marian Hills vienuolyne Chica- 
goję ir ėjo įvairias pareigas (jų 
tarpe — pirmojo patarėjo), ku
nigas A. Milukas buvo kelis sy
kius nuvažiavęs į Chicagą, be 
to, susirašinėdavo laiškais.

"Nauja* Užmanymas" gimė 
ivaicarijoja

Abu kunigai domėjosi Sv. Ka
zimiero lietuvaičių seserų kon
gregacijos — vienuolyno stei
gimu. Kun A. Milukui visad rū

M ALDAKNYGĖ —

DIDYSIS
RAMYBES ŠALTINIS

PREL. PR. JURO
Pataisytas III leidimas

Išleido Tėvai Pranciikonai. 640 pusi. Kaina 4 
dol. Labai patraukli, tinka kaip dovana visokio
mis progomis.

Užsisankant kreipki ties:

GARSAS
P.O. Bok 32 (71-73 So. Washington Straet) 

Wifcot.Borro. Pa. .

pėjo, kad ir lietuviai turėtų JV 
savo seserų vienuolyną. 1901- 
1902 pi. kun. A. Milukas studi
javo Fribourgo katalikų univer
sitete Jis paskelbė “Tėvynės 
Sąrge” Nr. 4-Nr. 5 savo istori
nį “Naują Užmanymą”, kuris 
vėliau buvo pakartotas tų pat 
metų "žvaigždės” Nr. 30— 
Nr. 33 JAV. Tuo reikalu jis 
tarėsi su Friburge studijuoja- 
čiais kunigais J Totoraičiu, J 
Naujoku (Narvydu), A Jusaičiu, 
J Matulaičiu-Matulevičium, A 
Civinskiu, M. Gustaičiu ir ki
tais anais laikais žymiais kuni
gais. čia minimi katalikų akci
jos veikėjai kun A. Miluko 
“užmanymą” pagyrė ir jo vyk
dymui pritarė Tik kai kam at
rodė, jog lietuviams, o ypač lie
tuvaitėms ši idėja perankstyva 
Mat, anais laikais lietuvių kai
miečių sąmonėje netilpo min
tis, kad ir moterys lygia greta 
su vyrais turėtų mokytis gim
nazijose ir universitetuose Už
tat anuo metu sutikt lietuvę in
teligentę — retenybė Galvota 
tad iš kur ateis tos lietuvaitės- 
inteligentės, tinkančios "Nau
jo Užmanymo" įgyvendinimui? 
Kun. A Milukas galvojo pir- 
mon galvon "naująsias kazimie- 
rietes" panaudoti spaudai, t.y.: 
redaktorės, raidžių rinkėjos, ko
rektorės, administratorės ir tik 
po to, antroje vietoje, seselės 
mokytojos. Tai ir suprantama; 
nes kun. A Milukas buvo spau
dos ir knygų žmogus iki kau
lų gelmės, iki fanatizmo. Jis 
apie knygas ir laikraščius sva
jojo dieną, o naktį tos mintys 
jį tiesiog terorizavo — nedavė 
miegoti.

Ir pirmosios lietuvaitės vie
nuolės. K Kaupaitė, A. Ungu- 
raitytė, ir J. Dvaranauskaitė (g. 
1880 m. vasario 24 d) buvo pa
ruoštos Šveicarijoje, Ingenboh- 
lyje. Ne tik jo nurodymu ir pa
tarimais, bet ir piniginius rū
pesčius daugiausia pakėlė kun. 
A. Milukas. Ir vėliau kun A. 
Staniukyną Amerikon pakvietė 
irgi kun. A. Milukas. Pagaliau 
1907 m lugpiūčio 29 d “Nau
jas Užmanymas” įsikūnijo. Tą 
dieną vysk. Shenahan įšventino 
tris lietuvaites vienuolėmis: 1) 
Kazimiera Kaupaitė gavo Mari
jos vardą (jau mirusi), Judita 
Dvaranauskaitė (dabar mirusio 
Vinco Dvaranausko sesuo dar 
gyva) gavo Immaculatos vardą 
ir Antanina Unguraitytė —Con- 
ceptos (jau mirusi). Šios trys 
pirmosios vienuolės sudarė Sv. 
Kazimiero Kongregacijos pa
grindą

Lietuvių protėvių dvasioje
Abu kunigai: Antanas Milu

kas ir Vincas Dvaranauskas iš
keliavo amžinybėn. Sv Kazi
miero seserų vienuolynas įsistei
gė, padidėjo ir praturtėjo. Vei
kia didžiulė mokykla Chicago- 
je ir tų pačių kazimieriečių įs
teigtoji ligoninė.

Tik atrodo, jog kunigų Anta
no Miluko, Antano Staniukyno 
ir Vinco Dvaranausko idealai— 
puoselėti ir užlaikyti šiame 
krašte lietuvybę, šviesti jauną
ją kartą lietuvių protėvių dva- 

šioje, puoselėti ir ugdyti lietu
viškąją kultūrą, remti lietuvių 
spaudą ir mokyklas grynai lie
tuviškoje dvasioje — šiuo lai
ku nebelaikomi svarbiais ar 
vykdytinais. Skaudu tai matyti, 
bet tikriausia neatsiras nei vie
no asmens, kuris galėtų įrody
ti, jog .. “dar nėra taip blo
ga”-

“Nebeužtvenksi upes bėgimo”
Mūsų didysis tautos prana

šas ir dainius Maironis prana
šavo Lietuvai prisikėlimo rytą 
ir tai įvyko jam dar gyvam 
esant Lietuvių tautai Kūrėjo 
skiltieji uždaviniai šiame žemės 
rutulyje yra vykdomi nežiū
rint didelių aukų tam atsiekti.

Antrojo pasaulinio karo aud
ros sugriovė gražią nepriklauso
mos tautos kūrybą, prasidėjo 
sunkus vergijos kelias, vienok 
jos dvasinių jėgų nepalaužė. 
Dar tebeskamba ausyse tų lie
tuviškų liaudies dainų aidai, ku
riuos skelbė Čiurlionio ansamb
lis jo didžiojo maestro Alfon
so Mikulskio vadovaujamas, 
kad atkreipti laisvųjų tautų dė
mesį, jog paskelbtoji taika nė
ra tikroji taika, nes daugelis bu
vusių laisvų tautų yra vergijo
je — jų skaičiuje ir lietuvių. 
Nors alkani, svetimoje žemėje 
— Austrijoje, bet didžios mei
lės vedami stebino ne vieną ki
tatautį. Tokia meilės ir ryžto 
veikla susilaukė nemaža sekėjų.

Chicagos lietuvių operos cho
ras. jau kelinti metai pastato po 
vieną operą. Šiemet pastačius 
operą Traviata susilaukė visuo
menės paramos. Buvo numatyti 
keturi pastatymai, vienok vi
suomenei prašant davė dar ir 
penktąjį. Džiugu buvo girdėti, 
kad daugelis lietuvių kvietė sa
vo pažįstamus, bendradarbius, 
viršininkus ir šiaip meno mėgė
jus kitataučius amerikiečius, ką 
turėtume dažnai daryti. Dauge
lis parodė didelį nustebimą, kad 
lietuviai _ įškiltį_l_ tokias 
aukštumas. Teko’ man pačiam 
girdėti, kaip solistė Lilija Šuky
tė pasirodė scenoje ir atliko 
vieną kitą ariją, tai vienas ki-

Soliste Lilija Šukyte sėkmingai 
paairodtluai Traviatos operoje 
Chicagoje.

tatautis išsireiškė: “Jeigu ši 
dainininkė nebus Metropolitan 
operoje, kas kitas galėtų ten 
patekti". Iš tikrųjų ji atvykus 
iš Metropolitan operos daug sa
vo talento paaukojo šios Tra
viatos pasisekimui.

Garbė choro vadovybei ir jo 
sielai muzikui A. Kučiūnui, ku
rie giliu tikėjimu užsibrėžtam 
tikslui, nepalaužiama energija 
ir dideliu pasiaukojimu pasie
kė to, kad besiklausydamas ir 
besigėrėdamas jautiesi lyg ne
priklausomos Lietuvos laikais 
būtum Kauno valstybiniam teat
re, kai viskas buvo remiama 
valstybės Dabar ito dvasias 
milžinai atliekamu laisvalaikiu, 
užsidirbant kasdieninę duoną, 
tęsia aukštojo meno darbą to
liau. Garįiė ir visiems Mos ope
ros pastatymo dalyviams, o 
ypač solistams L Šukytei, D. 
Mongirdaitei. A. Braziui ir A. 
Grigui Taip pat garbė tr pa
dėka šios operos choro gkmė-

II gyvųjų šio vienuolyno stei
gimo liudininkių tetyko tik vie- 
iO J ūdyta Dvaranauskaitė, ku
nigo Vinco Dvaranausko sesuo, 
kuri šiuo meta gyvena 8v. Ka
zimiero vienuolyne, Chicagoje, 
žinoma Marijos Immaculatos 
vardu, jau yra pasiekusi 85 m. 
amžių (g. 1880.K. 14 d.).

VI. Mingėla

jams pp. Rudžiams, kurie viso
keriopai remia v globoja.

Besididžiuodami šiuo laimėji
mu meskime žvilgsnį į Lietuvių 
R.K. Susivienijhną, kuris šie
met švenčia 80 metų savo vei
kimo sukaktį, ir kuriam virš 30 
metų vadovauja didžiai nusipel
nęs lietuvių tautai p. L. Simu
tis. Susivienijimo uždaviniais 
yra jungti lietuvius, padėti jiem 
ištikus nelaimėto ir remti visas 
tas institucijas, kurios dirba lie
tuvišką darbą. Neveltui pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso ko
mitetas Susivienijimo prezi - 
dentą p. L. Simutį paprašė įsi
jungti į garbės komitetą, kad 
savo dideliais patyrimais ir kie
tu žemaitišku ryžtu padėtų 
sėkmingiau atsiekti pasisekimo.

Susivienijimui reikia kuodau- 
giausia jaunų jėgų, kurios ga
lėtų tęsti šios garbingos orga
nizacijos darbą.

Bevartydamas Susivienijimo 
istorijos puslapius randi, kad jo 
kelias ne rožėmis klotas, vie
nok gilus tikėjimas tautos gy
vastimi ir pasiryžimas sutrauk
davo į seimus ir sukeldavo 
ūpą bei ryžtą, taip kad naujų 
narių prieauglis pakildavo ne 
dešimtimis ar šimtais, bet tūks
tančiais.

Jaunimo kongresas įvyks Chi
cagoje birželio 30, liepos 1, 2 
ir 3 dd. Visi kaip vienas su
praskime jaunimo siekimus mū
sų tautos garbei ir laisvei, o jau
nimas matydamas mūsų atjau
timą ir paramą įsijungs į mūsų 
Katalikų Suanimijimo eiles.

Bt. Atras.

Adv. Uritį parinko
kandidatu

Pottsville, Pa. Schuylkill ap
skrities, Pennsylvanijos valsty
bėje, respublikonų vadovybė pa
rinko kandidatus valstybės se- 
natan ir į atstovų rūmus. Tarp 
parinktųjų yra lietuvis advo
katas George Albertas Uritis 
(Juraitis) iš Shenandoah. Jisai 
statomas kandidatų į atostvų 
rūmus iš naujai įsteigto 123-čio 
legislatyvinio distrikto, kuris 
apima tirštai lietuviais apgyven
tus Mahanoy City, Shenandoah, 
St. Clair ir Minersville rajonus.

Advokatas G A. Uritis gimė 
1936 metais Shenandoah, Pa. 
Sūnus jau mirusių Jurgio ir Ju
lės Juraičių. Jis yra užbaigęs 
Wyoming seminariją, Kingston, 
Pa., ir Notre Dame universite
tą, South Bend, Ind.

Užbaigęs universitetą Uritis 
du metu profesoriavo St. Ma
ry’s kolegijoje South Bend, Ind. 
Po to du metus profesoriavo 
Sekondi Junior kolegijoj Gha
na, Afrikoje. Sugrįžęs buvo į- 
vairių vyriausybės agentūrų pa
tarėju užsienio pagalbinės Švie
timo programos reikalais. Jis 
yra direktorius Shenandoah 
Heights televizijos korporacijos.

Adv. Uritis priklauso prie 
daugelio amerikietiškų organiza
cijų, taipgi prie Sv. Jurgio pa
rapijos, tv Vardo draugijos, 
Lietuvių klubo; yra Knights of 
Columbus 4-to laipsnio narys; 
jis taipgi yra Allentown diecezi
jos Kataliku labdarybės apelia
cijų komisijos narys.

Gegužio 17-tą pirminiuose 
(primary) nnkimuose lietuviai 
balsuotojai stipriai paremkite 
savo tautieti išnominavimui į 
Pennsytvaaiioo atAavt| Staniu

H. 8M, Oklahoma. Balandžio 
22 American Flyers tttajos 
tuvo katastrofoje žūva 8Š asme

nys, tarp ją 78 armtyaa rekru
tai tr8cMH»i

DIDELE PAGARBA PRELATUI PRANUI M. JURUI

Žiūrint lt kalrt* de»lnėn: Joseph J. Aloaky; Lawrence, Mas*, miesto majoras Daniel P. Klley, Jr., itleidęs prokla
macija paskelbusia blriello mlneslo 5 diena “Prelato Prano Juro Diena”, prelatas Pr. M. Juras: Wilbur A. Hyatt.

Lawrence, Ma**. S. m. sausio 
mėnesio “Garso” numery buvo 
pranešta, kad ilgametis Sv. 
Pranciškaus liet, parapijos kle
bonas, buvęs LRKSA dvasios 
vadas ir už nuopelnus pakeltas 
garbės nariu, prelatas Pranas 
M. Juras paskirtas Apaštališko
jo Sosto protonotaru. Tai yra 
pats aukščiausias prelato (mon
signor) titulas.

Tuo įvykiu džiaugiasi lietu
viai ir kitataučiai.

Po ranka turime Lawrence 
Sunday Sun išleistą š.m. kovo 
20 su plačia prelato P. M. Ju
ro biografija ir atvaizdu. Edito-

DELEGATAI II LIETUVOS 
MASKVOS KONGRESE

42 delegatai iš Lietuvos 
XXIII-me Rusijos komunistų su
važiavime paskendo rusų mi
nioj: tarp 4943 susirinkusiųjų 
jie nesudarė nė 1 nuošimčio , 
tad ir jų vaidmuo tenai buvo 
tik pasižiūrėt ir pasiklausyt.

Septyniasdešimt šešių asme
nų (beveik vien rusų) prezidiu
me sėdėjo tik vienas A. Snieč
kus, ir tas tik “iš pareigybės”, 
tai yra, kaip pirmasis respub
likinio padalinio sekretorius (be
rods, dabar vėl bus vadinamas 
generaliniu sekretorium).

Suvažiavimo sekretariate ir 
redakcinėj (rezoliucijų) komisi
joj, neskaitant vieno gruzino 
ir vieno totoriaus, buvo vien 
rusai. Tik mandatų komisijoj 
buvo reprezentuojami komunis
tai ii Lietuvos. Jų reprezentan
tas buvo ... Maskvos įstatyta- 
tasi* partijos politruka* B. Po
povas, Sniečkau* pavaduotoja* 
ir prižiūrėtoja*. (ELTA)

Sol. Noreika Milane
Virgilijus Noreika. Vilniaus 

operos solistas (lyrinis tenoras) 
yra išsiųstas pasitobulinti į Mi
laną. Dirigento E. Piazza pa
rengtas, debiutavo La Scalos 
operos teatre, Puccini “Madame 
Butterfly” operoj, Pinkertono 
rolėj. Be to, dainavo keletą G. 

'Verdi kūrinių Verdi namuose 
surengtame koncerte.

V. Noreika esąs pakviestas 
dainuoti dar keliuose koncer
tuose Milane, kuriuose dainuo
siąs ir lietuviškų dainų. (Elta)

‘ —..u—_
Senatvė* Požymi*

Vienas amerikiečių laikraštis 
pasiuntė «avo reporterį pasikal
bėti su senuku, kuris Jau buvo 
pasiekę* 100 metų amžiaus.

— Ką tamsta manai apie iian- 
diaaine* moterį*? — paklauaė 
jo Jaunas vyrukas.

— Sūneli — atsakė tas — 
apie moteris palioviau galvoti 
jau priei du metus. 

riale vaizdžiai apibudintas pre
lato gyvenimas ir veikla Baž
nyčios ir lietuvių tautos nau
dai. Ten pacituoti kardinolo Ri
chard Cushing žodžiai pasakyti 
prelatui Pr. M. Jurui minint 40 
metų kunigystės sukaktį: “Aš 
nežinau kito šios diecezijos ku
nigo, kuris būtų daugiau vertas 
atstovauti Kristų, Viešpatį kaip 
pats”.

Editoriale suminėtos visos lie
tuvių katalikų ir bendrinės pat
riotinės, savišalpos ir kultūri
nės organizacijos, kuriose jis 
yra ėjęs atsakingų viršininkų ir 
vadovų pareigas, ypatingai pa
brėžtas jo pasiaukojimas lietu

Veiviržėniški y 
dėmesiui

Balfas tikisi gauti iš vieno 
buvusio geros širdies veiviržė
niškio keletą tūkstančių dolerių 
siuntiniams į Veiviržėnų mieste
lį ar jo apylinkes apmokėti.

Reikia įrodyti, kad siuntinio 
gavėjai yra neturtingi, reikalin
gi pa'šalpos (ligoniai, invalidai, 
senukai gausios šeimos ir pan.). 
Jei kas žinotų panašių šeimų ar 
atskirų asmenų, malonėkite juos 
Balfui pranešti (105 Grand St.. 
Brooklyn, N. Y. 11211). Jei 
yra jų originalūs laiškai, irgi 
būtų gera turėti. Reikalas nėra 
skubus, dar galima tuo reika
lu ir į Veiviržėnus parašyti ir 
tik tada Balfo Centrą painfor
muoti

P.S. Verta Balfui pristatyti 
paramos reikalingus ir tuos vei
viržėniškius, kurie negyvena 
Veiviržėnuose, pvz. yra Sibire, 
Brazilijoje ar net JAV, bet 
svarbu įrodyti, kad jiem para
ma reikalinga

Kun. L. Jankus
Balfo Reikalų Vedėjas 

VISI BENDROM JĖGOM STATYKIME

KULTŪROS ŽIDINĮ NEW YORKE
• STATYBOS FONDAS ATIDARYTAS
• PATOGUS ŽEMĖS SKLYPAS ATRASTAS
• PASTATO PLANAI RUOŠIAMI

M PASIRYŽOME — ĮVYKDYSIME!
DABAR YPAČ REIKALINGA JOSŲ AUKA

ŽEMES SKLYPUI PIRKTI

TIVAM* PRANCIŠKONAM* BROOKLYN* (BUILDING FUND) 
M0 BUSHWICK AVK„ BROOKLYN, N. Y. 11221

Siunčiu auk* ............ statybų fondui ir prašau Irstyti mane / mOaų
ieim* / mOaų miruaiuoalua J:
□ Garbė* fundaterlua (*1000) □ Amtinuoelua nariu* (*5OO)
□ Fundatorius (*100) □ Rėmėju* (maiaanė auka)

Paaltadu i* vlao paaukoti ateityje statybų fondui___ —

ADRESAS .....-............................. .......... „......................... ... ..... ................

(Visom* aukom* atakaltom* mokančiai (Tu deductlbia)

viškai spaudai leidžiant knygas, 
taipgi organizuojant ir globo
jant Liet. Kultūrinį Institutą, 
Centrinį knygyną ir Archyvą

S. m. birželio 5 d., 4 vai. p.p., 
šv. Pranciškaus parapijos baž
nyčioje prelatas aukos iškilmin
gas padėkos Mišias, o po pa
maldų Central Catholic Memo
rial auditorijoj, Lawrence, Mass, 
įvyks didžiulis banketas, kurį 
rengia prelato bičiuliai ir ger
bėjai Šių iškilmių proga, pre
lato pagarbai, Lawrence majo
ras Daniel P. Kiley, Jr., išleido 
proklamaciją paskelbiant birže
lio 5 “Prelato Prano M. Juro 
Diena”.

POLICISTO A. LUKIO
ŽUDIKAS SUIMTAS

Mount Holy, N.J. Gegurio 4 
anksti ryte, New Jersey vieške
ly, Springfield Township rajo
ne, rado nukautą valstybės poli- 
cistą (state trooper) Anthony 
Lukis, Jr., 30 metų, gyv. 128 
Juniper str., Burlington, N. J

Už kelių valandų autoritetai 
suėmė žudiką Daniel C. Kre- 
mens iš Long Island, N.Y.

Policistas A. Lukis paliko 
žmoną ir 4 vaikus, kurių vy
riausias 7 metų, jauniausias 18 
mėnesių.

Velionis buvo susipratęs lie
tuvis.

WASHINGTON, D.C. Balan
džio 30 Bethesda laivyno ligo
ninėje mirė senatorius Patrick 
V. McNamara iš Michigan vals
tybės, 71 metų amžiaus. Pirmu 
kartu senatan jis buvo išrink
tas 1954 metais. Dėl nesvei
katos šiais metais nuo kandida
tūros atsisakė. Jo vieton demo
kratai kandidatu pasirinko lie
tuviams gerai žinomą politiką, 
buvusį valstybės gubernatorių 
G Mennen Williams.
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L R. K. Susivienijimo Direktorių Tarybos Susirinkimo Protokolas
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Direktoriaus dr. VU ŠIMAIČIO raportas
Pereito Ojtrofctortį tarytas puaėdflto paataMMėa jteMtojtala nartų Bite 

rašymo vajui autorė ribpaačhi HakviaaMa Suaivtaalįaaa valdyta* mim 
Neišvengiau to ir aš. Tik ganu iš takretertaua panfbnaaraeatal raitota 
ėmiausi darbo Chicago# ragane rtptartb naftoj vajumi Parttarąa oaa pir
mininku Leonardu Staničta, toraktavtaun tai. Antanu Buittta Ir Chteegoa 
apskrities Vaidyba tu šankiau apakrittas kmopų vaktybų susirinkimą, kurta
me plataj pranešimą apie vajų padarė ptormintakaa Leonardas StanaMta. | 
suairinkimą buvo pakviesta ne tik Ckteagoa apskrities tampų veikėjai, tai ir 
iš artimsradų BliruUa apytKUų kuopos.

Rimtai apsvarerius jubiliejinio vajaus reikalus, vienbalsiai buvo pte 
remtas Centro planas ir buvo visų veikėjų paaišadėta vajaus reikalu įtek
tai pasidarbuoti Be to, buvo priimtas nutarimas, baigiant vajaus motam, 
suruošti Chicagoje dMaij banketą, kuriame būtų pasidUaugta vajaus lai
mėjimais ir pagerbti ilgamečiai susivienijimo veikėjai Banketas numato
mas rudenį.

Supažindinus su Susivienijimo reikšme ir darbais Tėvus marijonus 
Chicagoje, visas Chicago namas įrirešė į Susivienijimą. Vi tą jų dttoiį ryte 
tą siūlau Tėvų marijonų Chicago# vadovybei išreikšti Centro v-bos podė-

Kaip Jums yra žinoma, pereitą rudenj buvau Centro v-bos pristatytas 
atstovauti Susivienijimą Amerikos Lietuvių Tarybos Centro valdyboje. Ten 
yra daug darbo ir rūpesčių. Ten man lengviau, kad Taryboje pasiliko kaip 
garbės pirmininkas Leonardas Simutis, o visą ALT vadovybę perėmė inž. 
Antanas Rudis, kuris be savo tiesioginių pareigų suspėjo dirbti Amerikos 
Lietuvių Taryboje ir kartu nenutraukia darbo Susivienijime. Kai buvo su
šauktas vajaus reikalu Chieagos apskrities susirinkimas, Antanas Rudis 
surado laiko ir susirinkimo dalyviams daugiau kaip dvi valandas rodė fil
mą iš savo kelionių po kitus kraštus. Tas susirinkimo dalyviams davė 
progos pamatyti kad ne visi taip gerai gyyename, kad yra ir skurdaus 
pasaulio, taip pat sudarė progos pagalvoti, kad ir saviems padėti reikia bū
ti pasiruošus.

Sis mano pranešimas rodos yra jau šeštas ir paskutinis šios mano 
kadencijos. Tolimesni mano darbai Centro valdyboje pareis nuo Pitts- 
burgho seimo. Dėkoju Jums visiems už malonų bendradarbiavimą, už dė
mesį mano keltoms mintims susirinkimuose.

Po šio posėdžio iki pasimatymo Seime. Vlada* Šimaitis
Mrs. L* Donarovich pasiūlė dir. dr. V. Šimaičio raportą priimt, prelatas 

J.F. Baltusevičius parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.
Visiems sesijoj dalyvaujantiems direktoriams raportus išdavus, išski

riant sekretoriaus raportą, prezidentas pakvietė raportuoti “Garso” redak
torių managerį Matą Zujų.

REDAKTORIAUS MANAGERIO 
RAPORTAS

W a * ♦ * . ..

1965 metų antrojo pusmečio finansine “Garso” apyskaita yra tokia:

SUMMARY OF OPERATIONS 
July 1, to December 31, 1965

Income
Official Publication ..................-...............  4,598.00
Subscriptions ................................. -................ -......   12.00
Advertising .........................-........................-................ 20.00
Books ... . ....................................................................-...  63.25

Total 4,693.25
Disbursements 

ipltomptorau pasšMymą uagmu. inkertypr mašina yru pūkutei*, non pati 
dMtaasia mėsų huvurie# spaustuvė* rtiksnenis, kurią pardavus buvusios 

tfMMMavžs patalpos batų iltnittate* ir Httšdarytų galimybh įgyvendint nu
matymą ptanty paruošai vielą Susivienijimo kuopų ir kitų suinteresuotų or- 
ganhacųų ir draugijų tusiripkirnąm* ir socialinėm* pramogoms.

Dtesktorių Tarytam metiniam susirinkimui linkiu geriausių sėkmių!
Malas Z u jus,

“Gano” redaktorių* manageris

Or. V. totazitte pariMė redaktoriaus managerlo raportą priimt, P.J. 
KtataMteb parėmė. Pastatyme# priimtas vtenbaMai

Podeti* kuopos*
Pirmuoju biznio punktu prezidentas pakvietė sekretorių raportuoti 

apia tetapote. Sekretorius perskaitė laiškus gautus nuo 50-toe kp., 
Ctovetand, Ohfa pirmininko Juozo Gražulio ir laikinai sekretoriaus parei
gas ainatari— Onos Juknelienės. Padiskusąvus, pavesta sekretoriui parašyti 
kuopos pirmininkui apie sugeštuojamas rekomendacijas.

Sekretorius atkreipė tome#į, kad ilgametis Susivienijimo reikaluose 
vstaranM Kasys Krušinskas'ušėmė 134 kuopos Brooklyn, N.Y., sekretoriaus

94 kp. So. Boston, Mass-, sekretoriaus Stasio Jakučio mirtts^Sj^l 

sudarė centro įstaigai kelių dienų gilų rūpestį Laimei, kuopos pirminin
kas Povilas žičkus padėtį taipgi rimtai paėmė dėmesin ir patvarkė, kad 
velionio Jakučio duktė Laima Jakutytė sutiko eiti sekretoriaus pareigas.

Neparduoto* "Garso" reikmenys
M. Zujus ir V.T. Kvetkas abu raportavo apie pastangas asmeniai ir 

laiškais kontaktuoti vietinius ir kitur gyvenančius su tikslu parduoti in- 
tertype mašiną. Negavus pasiūlymų mašina vis dar stovi centro įstaigos 
patalpose. Padiskusavus įvairias pastangas mašiną parduoti kas susilaukė 
Direktorių tarybos dėmesio keliuose paskutiniuose susirinkimuose ir ne
gaunant palankių pasiūlymų, dr. Šimaitis pasiūlė autorizuoti Egzekutyvį 
komitetą toliau stengtis bargeno sąlygomis parduoti reikmenis ir suda
ryti galimybes pertvarkyti kambarį. Mrs. L. Donarovich parėmė. Pasiūly
mas priimtas vienbalsiai.

Pirmoji sesija uždaryta 11:45 A. M.

ANTROJI SESIJA
Antrąją sesiją prez. L šimutis atidarė 1:15 P.M. Dalyvauja visi da

lyvavę pirmoje sesijoje, taipgi atvykę iždo globėjas Vincas Abromditis, 
direktoriai Antanas J. Rudis ir J. B. Laučka.

Pirmuoju biznio punktu prezidentas pakvietė raportuoti sekretorių. 
Sekretorius perskaitė finansinį raportą už antrąją 1965 metų pusę, taipgi 
perskaitė savo komentarus.

SEKRETORIAUS RAPORTAS
LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

SUMMARY OF OPERATIONS 
July If to December 31, 1965

..MORTUARY FUND Balance, July 1, 1965 . , „ 2^02,494.32
Income - — ■:< 

Assessments Collected .—............. ......................49,871.10
Interest on Conv. Loans . ........ . ........................ 11,904.35
Interest on F. H. A. Loans . ........... ......... ... .
Interest on G. I. Loans ....... —......r................
Interest on Bonds ..........«. £...........................
Interest on Cert. Loans ......4-------- -...............-
F. H. A. Mortgage In*. . ...... '.------ ---------------
Rental Income _...A........... .—.........  -.......
Div. on Stock ........ ................. .........................
Increase Book Value of Bonds .........................
Transferred from Juvenile .............................

1,358.15
4,128.14

31,513.13
123.03
61.64

1,500.00
373.33
483.63

21,992.00 123,308.50

Real Estate Expense _________ ____________
Real Estete Taxes ----- ------_ —....
Los* on Sale of Bonds '_____________ ——
Refunds to Mawtari ---------------- ----------------
Reinsurance __ _______________ ,—
F. H. A. Mortgage Ins. Paid _______________
Accrued Ini. on Bond* Acquired -----------------
Investment Expense ............ .............. .............
Decrease Book Value of Bonds ____________
Adjustment in Book Value Real Estate_ ____

843.87 
•M4O 
3115 

476.43
M.fO

13167
48.84

1,000.80
822.37 
200.00

f
7^433.99

2,650^68.83Balance December 31, 1965

JUVENILE FUND Balance, July 1, 1965 124,438.34
income

Assessments Collected ......................   4,385.10
Interest on Bonds __________ ___ _____ ...___  1,818.05
Interest on Cert. Loans ........     4.80
Increase Book Value of Bonds .......   7.44 6,215.39

Total 130,653.73
Disbursements

Accrued Int. on Bonds Acquired ................-...  35.21
Cash Surrender ................................................... 1,773.25
Decrease Book Value of Bonds ........     38.92
Transferred to Adults ....... .........    21,993.00 23,839.38

Balance December 31, 1965 106,814.35

DISABILITY FUND Balance, July 1, 1965 72,678.71
Income

Assessments Collected ........................................ 3,862.45
Interest on Bonds ..................  1,118.75
Increase Book Value Bonds .............................. 2.22 4,983.42

Total 77,662.13
Disbursements

Disability Claims Paid ...................................... 6,826.50
Refunds to Members ....... .........................„........ 76.05
Decrease Book Value Bonds .............................. 27.53 6,930.08

Balance December 31, 1965 70,732.05

FRATERNAL FUND Balance, July 1, 1965 2,315.88
Income — Assessments Collected ....... -...  305.30

Total 2,621.18
Disbursements — Donations ..................... 875.00

Balance December 31, 1965 1,746.18

DELEGATES FUND Balance, July 1, 1965 12,872.54
Income — Assessments Collected ....----- -■ , r 882.85* I U * », *•» , fc A ' M f S • •

A • r./N. , ... 4 4-.- ■

Balance December 31, 1965 13,755.39

GENERAL FUND Balance, July 1, 1965 .... .  13,167.50
income — Assessments Collected ............ 588.70

Total 13,756.20
Disbursements

Ateitis ..... ... .............   100.00
Prizes and Scholarships ........  1,405.00
Lithuania’s Liberation (N.Y.) ...................  100.00
Promotional Activities ..................  100.00 1,705.00

Printing “Garsas” ................  1,380.00
Expediting ......................................   42.00
Postage ................................. -.......-...... -... -....... -........... 100.00
Books ........... -...... .....-.......-........... -...........-................ 49.50
Cuts ..................-.....-....................-........... ——.........  82.36
Editor’s Salary ................................... —................... 2,297.55
Bookkeeper ....................................— -.................... 180.00
Social Security Tax -------- ------------- - ------ ----------- 155.10
Withholding Tax ..........................................   284.40
Articles for “Garsas” .........      98.8;)
Printing .... ........................  -...............-...... -....... 13.50
Petty Cash .......  -...........-....... —.............  12.00
Christmas Gifts .......................... .... . ............—............ 30.00
Bank Service Charges ....... .. ..... ...............    2.84

2,725,802.82

51.300.00
14,555.50
5,304.34

Total 4,728.10
Bank Balance, July 1, 1965 .......       589.68

INCOME for 6 months _ _____________ ___ 4,693.25

Total 5,282.93
DISBURSEMENTS for 6 months ....... ....._....... 4,728.10

Balance, December 31, 1965 554.8B

1965 metų - gruodžio 31 d. balansas $554.83 sumoje parodo, kad fi- 
naaanto padštis, palyginant su pšnnojo pusmečio apyskaita, yra beveik 
vienoda.

Kadangi mano darbas yra matomas* tai apie jį pats nedaug ką galiu 
pasakyti, {žengus į sukaktuvinius metas ir paskelbus sukaktuvinį naujų 
narių įrašymo vajų kiekviename numeryje stengiuosi duoti propagandos 
raginant apskritis ir kuopas gyviau įstatafti i sukaktuvinių metą veiklą. 
Dšja, daviniai, ypatingai naują narių įratymo srityje, kol kas nėra psnen- 
kinantyi. Su pačios sukaktie* mitajimst ugi atidėliojama, nors ii kadturlą 
ftjNkfiiiy ip gMti- par<Mtof*-lMbd y m ir pa-
sireiiki* boki toki pMtfiMiKvMk

KatMsšRucijaa ir )MMą MtaHuvisitaė tetetos bašgtesnas spausdiąti inūsų 
(teganą. Rtobtatoš ntodiMgk Hai» kova wtate*»o numaryje. B.imtontil paraito 
susirinkimo nutarimu, susitariau su YBvty Rtoseišbassų spaustuvės vedėju, 
kad ssutaktą autsrią pataikytų, idasto taUto* Mtą gaMtna išteisti knygeli*

Koopenwat* *«* sataMteBam V. X- KvcAty dėl taCtef buvusi® spaus
tuvė* intertype mašinos pardavimo. Kontaktavau Schmidt ir Svit spasaau* 
vią '^^ėšjus, I* vtsssM i» kiaas parasta auua snsidasuf|IUM|, taenot ladėtų 
ekspertų susipažint su mašinos padėtimi neatsiuntė. Taipgi “Daitaioioku” 
sRMdtatal Rrs tetai I brutal |a«ąa apie mūsų intertypa ma
šiną svarbesne* informacija* žadėjo kontaktuoti pažystamus agentuą vienok 
te »ter JuMą atoitoaiptaty uaguutut Buntaratautoai, te danfeŠtointeresantų 
atsilankymų, mašinos apžiūrėjimų ir net jų atsiųstų ekspertų tyrinėjimų

Totai
Disbuistnltnts

Death Claims ........................ ................. ...........
Matured Endowments ............. ........................
Cash Surrenders _________ ___ :_ _....

Balance December 31, 1965 12,051.20

EXPENSE FUND Deficit, July 1, 1965 .......  7,288.37
Income — Assessments Collected ..... ....... 20,207.70

Lodge 13, Inactive .............. 169.66 20,377.36

Balance 13,088.99

Disbursements 
Refunds to Members ... . ...................................... 96.16
Salaries and Wages ___ __ ___ ___________ _ 11,455.61
Medical Exam. Fee and Retainer ..................... 344.00
Postage and Telephone ....................................... 669.80
Printing and Stationery ... . ........... . .................... 238.09
Periodical and Books ... . ...............     17.35
Sundry General Expense ...................     905.44
Per Diem ________ _______ ______ ______ - 738.00
Traveling Expense ........      689.40
Advertising .................     5.00
Actuarial Expense ........       750.00
Office Equipment Maintenance .....................  145.00
Official Publication ____     4,598.00
Commissions Paid -------------------- ----------- -- 1,114.17
State In*. Dept. License Fees ... .........   25.00
State Unemployment Tax --------------- ---------- 458.25
Social Security Tax ..... ..... .........    349.95
Rental Expense ..... ..................... ..... .................. 1,500.00
Depreciation Furniture and Fixtures _ ______ 400.00 24,499.22

Deficit December 31, 1965 11,410.23

ASSETS AND LIABILITIES 
December 31, 1965

Bonds Owned — Mortuary_____________ _— 1,800,237.87
Bond* Owned — Disability _____________ -  65,410.21
Bonds Owned — Juvenile _________  —.. 105,646.40
Stock Owned — Adult________________ ___9,263 83
Mortgage* — Conv. ------------------------   508,021.19

— F. H. A. ___________________ 62457.59
Motgage* V. A.  196,700.59
Real Katate .....................   41,080.00
Certificate Loan* — Adult ___________   — 11,041.10
Certificate Loans — Juvenile  100.00
Cash In Bank — Aduhs 39JO6.8B
Cash in Bank — Juveniles ______________— 1,208.11
Furniture and Fixtures  3,200.00
Mcwtimre Fuad 2J^U6B.8S
Juvenile Fund'- ______ _ _________________ 106,814.35



GARSAS

ATSTOVŲ RINKIMAS f LRKSA fečiąjį SEIM|
Seimas {vyks liepos 31, nkgp* 1, 2 ir 3, Pittsburgh, Pa.

FUmiantU (ateUta, kuopi Mata
vai turi bbti išrtnJrtl w aakeOisM M 
dtaaų ir no vėliau M «wų pria* 
•almą

Kwopw. rtnMtsraa MMovua prial- 
ialkyhRa tvarkęs IMMytes tautų 
rtraipaay «. 5 f r • skyriuose.

Skyrius 5. ATSTOVŲ KVALIFI
KACIJOS i Seimo atstovu <aM Mti 
renkamas kiekvienas pUnatsisis su
augės narys, turfs gyvybės apdrau
dę, kaip tai nurodo Įstatų 1-mo 
straipsnio 1 (a) skyrius.

(a) Kiekviena Susivienijimo kuo
pa turi teisę įtrinkti viena atMovą 
ir Jo pavaduotoja neturint jos suau
gusiu nariu skaičiau®. Jeigu kuopo
je yra daugiau kaip 50 suaugusių 
nartų (jaunamečiai nariai nukaito
mi). apsidraudusių gyvybe, tai v**- 
nas atstovas ir jo pavaduotojas ren
kama® nuo kiekvieno 50 nartų skai
čiaus ir papildomai vienas atstovas 
bei jo pavaduotojas nuo likučio, jei
gu tas likutis nemaresnis kaip 25 
nariai.

(b) Atstovai ir jų pavaduotojai 
yra renkami reguliariame kuopos su 
virinkime ne vėliau kaip 30 dienų 
ir ne anksčiau kaip devyniasdešimt 
(90) dienų prieš seimą. Apie tai iš 
anksto paskelbiama nariams oficia
liame organe. Daugiausia balsų gavę 
kandidatai yra laikomi išrinktais 
kuopos atstovais.

(C) Išrinktų atstovų įgaliojimo pa 
žymėjimų du egzempliorius pasirašo 
kuopos pirmininkas ir sekretorius 
pridėdami kuopos antspaudą. Vienas 
jgaliojimo egzempliorius siunčiamas 
Susivienijimo centrinei įstaigai ne 
vėliau penkiolika (15) dienų prieš 
seimą įregistruoti ir patikrinti atsto
vo narystės padėčiai. Kitas egzem
pliorius įteikiamas seimo atstovų į- 
galiojimų tikrinimo komisijai. Pava
duotojai. dalyvaują seime, išrinktie
siems atstovams negalint jame būti, 
taip pat turi registruotis centrinėje 
įstaigoje penkiolika dienu prieš sei
mą ir seimo įgaliojimų komisijoje, 
kad jie galėtų teisėtai eiti atstovo 
pareigas, jeigu išrinktasis atstovas 
negalėtų dalyvauti bet kuriame sei
mo posėdyje.

Skyrius 6. DIREKTORIŲ TARY
BOS NARIŲ KVALIFIKACIJOS. 
Joks atstovas negali būti renkamas 
į Direktorių tarybą, jeigu rinkimo 
metu jis nėra išbuvęs bent dvejus 
metus gyvybę apdraudęs pilnateisis 
narys, jeigu jis nėra sulaukęs 21 me 
tų amžiaus Ir jeigu jis nėra Jungti
nių Valstybių pilietis.

Sect. 5. Qualifications for
' ELECTION AS DELEGATES: 

Each adult life insurance member 
in good standing as defined in Arti
cle 1, Section 1 (a) of the By-laws 
at the time of election in the lodges, 
or serve as a delegate to a Con
vention.

(a) Every lodge of the Alliance 
shall be entitled to elect one delegate 
and an alternate to a Convention 
for any number up to fifty (50) 
adult Insured members, (juvenile 
members are not to be included), in 
good standing at the time of elec
tion of delegates and an additional 
delegate and alternate for each ad
ditional fifty (50) adult insured 
members or any balance thereof, it 
the balance Is not less than twenty- 
five (25) members.

(b) Delegates and alternates shall 
be elected by the votes of the mem
bers present and voting at a regular 
lodge meeting not later than thirty 
(30) days and not earlier than nin 
ty (90) days prior to a Conven
tion. of which notice shall be given 
to the members in the official pub
lication prior to the meeting. The 
candidates receiving the highest 
number of votes shall be elected.

(c) Credentials shall be made 
out in duplicate for the delegates 
elected to be signed by the Presi
dent and Secretary of the lodge 
with the seal of the lodge affixed 

thereto. One eopy shall be esat to 
the Home Offtee of the Albanos not 
later than fifteen <U) days before 
the Convention for regtetrattoa and 
verification of the delegatee mem- 
berohip el an fling. The other shall be 
preoented to the ('rodent(ah Com
mittee at the Convention Alterna
tes who are to servs. as delegatee 
for the regularly elected delegates 
unable to attend a convention shall 
also be required to register at the 
Home Office for verification of 
their membership standing not leas 
than fifteen 115) days prior to the 
Convention and with the Credentials 
Committee at the Convention to be 
qualified to serve in the absence of 
the regular elected delegate at any

Bee. «. QUALIFICATION* FOR 
ELECTION OF OFFICER* AND 
DIRECTOR*: No delegato shaU be

KUNIGO JONO D. ŽUROMSKIO 
SIDABRINE SUKAKTIS

Lowell, Mass. Gegužio 15-tą 
kun. Jonas D. Zuromskte, P. P., 
Sv. Juozapo parapijos klebonas, 
minės sidabrinę kunigystės su
kaktį. Tą dieną 1 P.M- Sv. Juo
zapo bažnyčioje sukaktuvinin
kas atlaikys padėkos mišias.

Sukaktuvinis banketas prasi
dės 6val. vakaro auditorijoj 
prie East Merrimack St.

Mišių asistentais bus Rev. 
Anthony A. Cintolo, ceremoni
jų vedėju bus kun. Vytautas 
Bitinas — Sacred Heart mo
kyklos, Middleton, profesorius. 
Pritaikytą pamokslą pasakys, 
kunigas Albertas J. Kontautas 
(Contons).

Kun. J.D. Žuromskis gimė 
1914 metais lapkričio 11 d., So. 
Boston, Mass. Sūnus jau miru
sių Andriaus ir Gertrūdos 2u- 
romskių. Išėjęs vietines pra
džios ir aukštesniąją mokyklas, 
1936 m užbaigė Bostono kole
giją. Po to lankė St. John’s ku
nigų seminariją, Brighton, Mass.

Kunigo ĮšveMė kardinolas Cu
shing Holy Cross katedroje 
1941 metais gegužio 1 d. Pir
mąsias mišias (primicijas) atlai
kė Sv. Petro bažnyčioje, So. 
Bostone.

Sv. Juozapo parapijos klebo
nu, Lowell, Mass., jis buvo pa
skirtas 1963 m. rugsėjo 16 d.

Dešimt metų vikaraudamas 
So. Bostone šv. Petro parapijoj 
jis buvo labai veiklus katalikiš
kose organizacijose ir draugi
jose.

Priklauso prie LRKSA 94 kp.
Jis yra buvęs (1954-65) pir

mosios brigados, Mass., naciona
linės gvardijos kapelionu, Lietu
vos Vyčių naujosios Anglijos ap
skrities dvasios vadu. Dabarti
niais laikais jis yra religiniu in
struktorium Mater Dei Akade
mijoj, Brockton, Mass.

Kunigo J.D Žuromskio brolis

MILTON SHAPP

WON

Kun. Jonas

eligible for oieątšen as a supreme 
officer or director antees at the time 
of election at a convention Ubo life 
insurance certiflceto of membership 
was in force and bl good standing 
for not lees than two ft»U years 
prior to the date of election and 
must be at least twenty-one (11) 
years of age and a cttlscn of the 
United States of America.

Geresniam sukaktuvinių metų at- 
lymėjimui, visos kuopos pasintenkl- 
te išrinkti atstovus ir pasiųsti set
man. Kuo seimas bus gaustngesnis 
atstovais, tuo bus gyvesnis ir sėk
mingesnis. Neužmirškite, kad at
stovų maldoms padengti iš centro 
gausite atitinkamos sumas.

Iki pasimatymo M-čiame seime 
Pittsburgh*.

LEONARDAS EIMUTIS, 
LIUOBA presidents*

Juozas žuromskis ^fa Roches
ter, N.H. policijos departamen
to leitenantas inspektorius; se
suo Mrs. Adeline Harvey yra 
mirus, kita sesuo Mrs. Blanche 
Kobalinski gyv. Tiverton, R. I., 
kurios vyras yra Rhode Island 
senato narys.

Sukaktuvininkui linkime il
giausių metų ir vaisingos veik
los bažnyčios ir lietuvių tautos 
naudai!

Testamentą reikia gerai parašy
ti.

Paskutiniu laiku Balfo reika
lų vedėjui teko dalyvauti teis
muose, kurte tvirtino testamen
tus Balfas neturi jokių sunku
mų gauti Balfui užrašytas su
mas. Kyla didelės, beveik neį
veikiamos kliūtys, kai palikimas 
užrašytas giminėm į Lietuvą,

DEMOCRATIC CANDIDATE 
FOR GOVERNOR, 
BELIEVES IN A 

.-AIR DEAL 
FOR ALL PEOPLE!

Has a program to provide FREE higher education for all 
high school graduates with no increase in taxes!

★ Opposes unfair (juota systems in immigration laws

★ Is credited with persuading President John F. Kennedy to start the Peace Corps!

/ Was awarded the Man of the Year Award by the Pennsylvania AFL-CIO in 1963!

Is a nationally-recognized authority on jobs and industry.

★ Served in Washington as a Special ConsuUant to the U. S. Secretary of Commerce.

‘ Was honored by Preeident Johnson and Vice-President Humphrey his work x 
on the President’s Youth Opportunity Campaign.

lf^lP|IB In the Democratic Primary May 17, 
111 I I t for the man you can trust!
■ V I L MILTON SHAPP for GOVERNOR
1 MILTON SHAPP, Governor [X JAMES R. KELLEY, Lt Governor
THIS ADVERTISEMENT PAID FOR BY MAKE SHAPP GOVERNOR COMMITTEE OF PENNSYLVANIA • MICHAEL H. MALIN, CHAIRMAN. 1424 WALNUT STREET, PHILA., PA.

kurios okupacijos JAV nepripa
žįsta ir JAV teismai bijo, kad 
palikimas nepatektų į okupan
to rankas Jei testamento rašy
tojas paliktų pinigus Balfui ir 
atskiru raštu (ne testamentu) 
Balfui nurodytų kaip Balfas tu
rėtų pasielgti kas liečia gimi
nes Lietuvoj, atrodo, sunkumų 

X

būtų išvengta ir mirusiojo gi
minės savo dalį gautų Balfas 
čia neturėtų jokio pelno, o tik 
darbo, bet Balfas jokio pelno 
ir nesiekia, o nori tik padėti

Prašymų srovė į Balfo Cent
rą nuolat teka, gurguliuoja. Kol 
bus išteklių, tie prašymai bus 
tenkinami. Balfo Centras neti-

Juk jis nieko blogo nedarąs
Ligi popiežiaus Jono XXlil jo 

žmonėm nebuvo leidžiama kep

ki, kad dosnūs JAV lietuviai ka
da nors atsisakys nušluostyt 
vargano brolio ašaras.

Kun. L. Jankus,
Balfo reikalų vedėjas 

ti j Sv. Petro bažnyčios kupolą 
torn valandom, kai popiežius 
vaikščiodavo Vatikano soduose 
Popiežius Jonas XXIII tą drau
dimą panaikino, tardamas:

— Kodėl žmonės negalėtų 
dirstelti j mane? Juk aš nieko 
blogo nedarau.

Disability Fund
Welfare Fund .....
Delegates Fund
General Fund .......
Expense Fund Deficit

70,732.05
1,746.18

13,755.39
12,051.20
11,410.23

2.844,057:77 2,844,057.77

KOMENTARAI
Gerbiamieji Direktorių tarybos nariai:
Sekretoriaus finansinis raportas ir tranzakcijų apžvalga metiniam Di

rektorių tarybos susirinkimui taipgi gali būt laikoma metiniu pranešimu 
tarybai ir nariams Susivienijimo padėties pavaizdavimui.

Susirinkimas šiuo laiku taipgi gali būt pavadintas pertraukos sesi
ja (Lame Duck Session). Net sunku tikėti, kad du ir pusė metų mūsų trijų 
metų termino būtų praėję, ši yra uždaromoji sesija Direktorių tarybos tri
jų metų termino ir kaip taisyklė, išrodo, patartina paruošti ir rekomenduo
ti bile naujus planus šiame susirinkime. Beje, jau veikia programa są
ryšy su 80 metų organizacijos tfukakčia ir naujų narių vajumi. Siame su
sirinkime reiktų pasvarstyti dividpndo mokėjimą nariams — kas nors skir
tingo turėtų būt palikta naujai administracijai.

Direktyvą vykdymas
Centro įstaiga įvykdė pereito Direktorių tarybos susirinkimo direk

tyvas. Svarbiausia jų buvo planavimas naujų narių vajaus, kuris prasi
dėjo su sukakties minėjimu 1965 metų lapkričio 22 ir tęsis iki 1966 metų 
lapkričio 22. Direktorių tarybos susirinkimas įvyko 1965 metais rugsėjo 
27 ir M, tadgi taikąs buvo trumpas vajaus planavimui vienok pranešimas 
buvo duotas kuopoms 1965 metais spalio 27, paskelbiant sukaktuvinius 
metus ir narystės vajaus planus. 1965 metais lapkričio 5 d. buvo išsiųstas 
pranešimas kuopoms su paskyrimu kiekvienai kuopai naujų narių kvotos 

mus IMS metais lapkričio 21. Tokie susirinkimai įvyko kai kuriose bend
ruomenėse ir matomai nebuvo taip sėkmingi, kaip tikėtasi šių susirinlu- 

mų reikalu pranešimas jums buvo išsiųstas 1965 m. lapkričio 24 ir, išro
do, kad šiuose komentaruose nėra reikalo atkartoti Tarybos nustatyta 
bendra naujų narių kvota 800 skaičiuje, vienok išrodo maža prospektų ją 
Įvykdyti. Vienas iš tarybos siekimų turėtų būt nuolatinės pastangos su
kelti entuziazmą narystėje Susivienijimo reikalais. Mokėjimas dividendo 
galėtų būt pagelbingas. y

Po ilgų svarstymų padėties aš priėjau prie sekančių išvadų:
1 Lietuviai turėjo ilgą istoriją kovos už nepriklausomybę. Jie yra lais

vę mylintys žmonės; ir šiuo laiku jie šioje kovoje dalyvauja. Bet jie yra 
prietaringi žmones; išskiriant nacionalizmą jie nėra sekėjais.

2. Lietuviai yra beveik iki pilnumo ištikimi bažnyčiai ir praktikuojan
tys katalikai.

Bet kas liečia vieningumą ir prikląusymą organizacijoms, tas nėra mū
sų prigimties dalimi

42 metai tarybos nariu
Užbaigiant trijų metų terminą prisimena man 42 metų tarnyba tarybo- 

ję. 1924 metais birželio mėnesį Shenandoah seime buvau išrinktas iždo 
globėju iš 41 metų tarnybos 10 metų ištarnavau kaip iždo globėjas, ketu
ris metus kaip iždininkas ir dabar baigiu 28 metus kaip sekretorius.

Šių 42 metų laikotarpy būta ypatingų momentų, taipgi daugybės man 
paskyrimų. Įvykdymas tų paskyrimų patenkinančiu būdu teikė man įsi
vaizduojamą arba palankią reputaciją.

28-nių metų eekretoriavimas gau būt išdalytas į du tarpsnius. Pirmas 
tarpsnis produktingumo, kuris pagerbto reikalus ir Susivienijimo finan
sinę padėtį, kaip tą parodo susirinkimų protokolai ir finansiniai rapor
tai .. . ..._

Antrą tarpsnį sudaro užsivylimai:
1) Narystės mažėjimas
2) Neišgalėjimas pasunkinti kiekvieną ir kiekvieno norus.
Sąryšy su antruoju tarpsniu pirmiau ir dhtafr pasigirsta pastabų, kad 

jto yra geras sekretorius, vienok Vincas neklauso”. Mano nuomone, šios 
pastabos yra nepateisinamos. Mano pareiga buva vykdytf Direktorių tary
bos padarytus sprendimus prisilaikant konstitucijos ir įstatų. Kuomet aš 

buvau raginamas daryti, kas mano supratimu buvo netinkama ir nenau
dinga kitiems aš turėjau drąsos pasipriešinti Taipgi būta politinių užsivy- 
limų seimuose už kuriuos kaltė buvo priskiriama man. Tai buvo priežastys 
dėl ko atsirado pastabos, kad “Vincas neklauso”.

Neatsižiūrint ypatingų momentų ir kartais užsivylimų, tie 42 metai 
buvo kartu įdomūs ir pamokinantys. Aš rėmiau visus reikalus Lietuvos 
naudai ir buvau gan veiklus keliant fondus ir panaudojau mano asmeni
nius kontaktus daugeliu atvejų. Tuo pačiu laiku, kaip Amerikoj gimęs, 
kaip lietuvių kilmės, aš glaudžiai buvau identifikuojamas su Amerikos vie
šais reikalais, ypatingai politikoje, civilinėj ir karo veteranų veikloje garsi
nant mano kilmės vardą.

Lietuvių Katalikų Susivienijimas yra finansiniai tvirta organizacija 
Tą žinant aš stebiuosi neišgalėjimu atnaujinti seną entuziazmą. Susivieni
jimo naudai. Kiekvieną kartą pereitų 10 metų laikotarpyje, kai stiprios 
pastangos buvo daromos gauti naujų narių, tik kelios kuopos atsiliepdavo ir 
paremdavo. Visuomet stengiantis būti produktyviu ir kuomet dedamos 
pastangos neduodavo vaisių — sunkus jausmas ir užsivylimas buvo neiš
vengiamas.

Užbaigiant mano 21-mąjį terminą iš bendros 42 metų tarnystės, kuri 
sudaro daugiau negu pusę viso Susivienijimo amžiaus, išrodo, kad tai yra 
savo rūšies rekordas. Mano tarnyba kaip sekretoriaus buvo nepaprasta, 
kadangi tiktai du kiti buvę centriniai sekretoriai ištarnavo ne daugiau kaip 
po keturis metus K. J. Krušinskaš ištarnavo šešis metus ir J. B. ga
liūnas 13-ką metų. Būta daug gerų asmenų, kurie ištikimai tarnavo ir 
kai kurie turėjo sunkių laikų. Aš taipgi sunkių laikų turėjau. Tiesiog 
nuostabu, kad aš taip ilgai išsilaikiau. Gal būt aš geriau nei nežinojau. 
Vienas dalykas, kuris mane vedė pirmyn, tai buvo mano tikrai gilus į- 
tikėjimas, kad Lietuvių Katalikų Susivienijimas turėtų būt ir gali būt di
džiausia nacionalinė organizacija. Kai kuriuose sluoksniuose esama impre
sijos, kad Susivienijimas auga. Taip, jis auga turtų atžvilgiu, vienok su ma
žėjančia naryste. Tiesiog nuostabu tokius raportus girdėti. Aš daugiau ne
varginsiu jus aiškinimais apie mano 42 metų veiklą.

(Bus daugiau)
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Medical Students Groomed “IDEOLOGICAL STRUGGLE”
As Atheist Preachers in occupied Lithuania

Medical students in Lithua
nia are expected to preach as 
they heal The subject of this 
prescribed preaching — athe
ism.

Information on the atheistic 
indoctrination of medical stu
dents in Lithuania has been re
cently provided by V. Kuzmins- 
kis, Deputy Principal of the 
Kaunas Institute of Medicine. 
He writes in an article (Tiesa, 
Vilnius, 1 March 1966):

“The ideological education 
of the students is carried out 
as an integral part of their 
medical course, and great ef
forts are made to use all avail
able teaching methods for poli
tical education and encourage
ment of a scientific, materialis
tic outlook The Institute is es

pecially successful in the field 
of atheistic Education A com
prehensive scheme for this pur
pose was started in 1964, in 
which the ground to be cover
ed by the department was laid 
down. Lectures on anti religi
ous topics are also read at stu
dents conferences ”

Among others, the Institute 
offers a six-months course of 
lectures on atheism for medi
cal practitioners in Kaunas Ac
cording to Mr. Kuzminskis, “a 
substantial volume entitled Na
ture, Spirit and Man,’ has been 
prepared lv th? academic staff 
cf th° I 'ttitv.te, fou teen book
lets dea'ing wi'h th? ma'eria- 
lišt cutlool: bv? b'cn Issued, 
and some l"0 articles on simi
lar topics put listed in magazi
nes and news)'-ners.” E.

Gift Parcels from abroad 
headache for Moscow

Parcels to Lithuania from 
abroad have been for the past 
dozen years the most tangible 
form of communication between 
Lithuanian exiles and their com
patriots at home

This influx of valuable goods 
from abroad is useful to the 
Russian Communist govern
ment Moscow's displeasure co
mes from the fact that the ma
jority of these parcels go to the 
Baltic countries, the Ukraine 
or to Caucasus — areas which 
are the least reliable for the 
regime.

Inferiority of Soviet goods 
spotlighted

The second reason for the 
Kremlin's ill feeling about the 
“capitalist " parcels is the very 
fact of their abundance and 
the quality of the goods con
tained in them The parcels 
play havoc with Communist 
propaganda about the “impo
verished West” and as such 
constitute a form of criticism 
of the Soviet economic condi
tions.

As a result. Moscow has been 
making the sending of such 
parcels from abroad more and 
more difficult by reducing the 
number of allowable items and

A New Service to Channel Gifts
In its effort to find a less 

irritable way of accepting “ca
pitalist gifts", Moscow has re
cently devised a new service. 
Now Lithuanians and other oc
cupied peopks can “buy” gifts 
to their friends and relatives 
from the Soviet production: U

SSR-made automobiles, moto - 
cycles, TV sets, electric sha
vers, cameras, and even vaca
tions The donor pays sound 
dollars and British pounds, and 
the recipient picks up his item 
in a Soviet city.

With this new service Mos
cow hopes to kill several birds: 
Soviet products are sold with
out having to transport them 
abroad, no comparison with 
“capitalist" products are invi
ted, and much better prices 
are fetched than on the usual 
markets.

Yet even in this new ‘safer’, 
service Moscow's slip keeps 
showing The list of prices for 
the available products clearly 
shows the gap between the 
worker's purchasing pow'er in 
Soviet occupied Lithuania 
(and the USSR) and in the U.S. 
A pocket radio, for nstance, 
listed at -36,00, requires an 
average two weeks wages in 
the USSR and less than one 
week’s minimal wages in the 
United States. Elta

According to Soviet statistics, 
at the beginning of 1966, there 
were 2.982,000 inhabitants in 
the territory of occupied Lithu
ania. If the present rate of na
tural increase continues, t h e 
three million mark should be 
reached in the middle of this 
year This indicates that the 
present annual rate of natural 
increase is 1.2 proc (In 1940 
the population of Independent 
Lithuania numbered 3.215,000. 
Ed).

Widespread antagonism to 
Soviet Russian rule in Lithua
nia has been confirmed, al
though obliquely, in the CP or
gan Tiesa Excerpts from the 
article follow.

Combatting th, "Stanch of 
Bourgeois Ideology"

“There are no antagonistic 
classes in our society and, con
sequently, no class struggle 
exists Yet that does not mean 
that traces of that struggle 
have not survived and that 
remnants of the old antagonis
tic society have completely 
disappeared Petty- bourgeois 
private ownership tendencies 
and old views toward work 
and life emerge here and there. 
A fierce struggle is going on 
between such survivals and the 
new features of Communist mo
rality. This is even the more 
obvious in our republic where 
the remnants of the exploi
ters’ class have been liquida
ted comparatively recently, 
where some elements of the 
former inimical classes survi
ve: former capitalists, big land
owners and bourgeois activists. 
Some of them have taken the 
path of loyal work and activi

ty. But some, especially for
mer active supporters of Hit
lerite fascism, although lacking 
any support in the population, 
will attempt to poison the at
mosphere. (It is customary for 
the Communists to brand all 
opposition as “Hitlerites” or 
“capitalists,” while in reality 
the main forces of resistance 
in Lithuania were youths, pea
sants, and workers. Ed.) The 
bourgeois nationalists and re
actionary clergy, who have es
caped abroad, are trying to ex
port the stench of bourgeois 
ideology to Lithuania. There
fore the idealogical struggle is 
on and will continue irrecon
cilably.”

The UthuaniaLmhde film 
Niekas nenorėjo mirti (Nobody 
Wanted to Die)*won the first 
prize in the “inter-republkan” 
film festival held in Vilnius 
Director and script writer is V. 
Zalakevicius. E.

6,500 teachers in Lithuania 
or one out of four, are at pre
sent members of the Commu
nist Party. Party member
ship is a condition for any im
portant promotion. E.
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KNIGIIIS OF LITHUANIA JUNIOR’S 
EIGHTH ANNUAL RALLY

BAYONNE, N.J. The 8th an
nual rally of the Junior 
Knights of Lithuania of the 
New York and’ New Jersey Dis
trict took place here Oh Sun
day April 17th at St Michael’s 
parish hall.

Conclave was called to order 
at 130 P.M. and opened with 
prayer by Rev. Alfred Zeinei- 
kis of Kearny, N.J. The fol
lowing Junior Councils were re
presented: Bayonne 67, who al
so were hosts for day; Newark 
29, Elizabeth 52 and Kearny - 
Harrison 90.

There was the singing of the 
Star Spangled Banner, Lithua
nian National Anthem and the 
Knights of Lithuania Hymn

There was a very nice turn
out of Junior membership for 
this event, there was an ad
dress delivered by Miss Mary 
Stonis of Newark Council 29 
Miss Stonis is a vice president 
of Supreme Council and is in 
charge of Junior activity. Her 
talk was very interesting, elo
quent and left a deep impres
sion on her young listeners, the 
theme being one dealing with 
effort and it was pointed out

that one and all could better 
themselves in this life if they 
put more and mote effective ef
fort in everything, they under
took to perform 4n their every 
day activity.

Reports were given by coun
cil representatives and there 
was also the presentation of 
skits by various councils.

Besides Rev. Alfred Zemeikis 
other clergy on hand were the 
Revs. Vladas Karalevičius of 
Elizabeth; Petras Totoraitis, 
Newark; Albert, Matulis and 
Peter Zemeikis of Bayonne; Rev 
Peter Zemeikis is spiritual di
rector of the New York and 
New Jersey District.

There were awards presen
ted by Mrs. Elena Nakrosis, 
winners in the Christmas 
Straw decorations Closing pray
er was by Rev. Petras Zemei
kis. Benediction of the Most 
Blessed Sacrament followed in 
St. Michael’s Church celebrant 
being Rev. Karalevičius assis
ted by Rev. Petras Zemeikis. A 
prayer for youth was offered 
by Rev. Karalevičius

A social hour followed in the 
parish hall. Music for dancing 
was provided by an orchestra

♦
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J0rat* Reiagyti Ir Justa* Paleckį*. Nuotrauka "Daily Telegraph" balandžio 20 dienos.

PALECKIS PASIRAŠĖ PETICIJĄ 
JUNGTINĖMS TAUTOMS

Pasklido keista žinia iš Aust
ralijos: Justas Paleckis pasira
šęs Jaunimo Kongreso peticiją 
Jungtinėms Tautoms! Kaip ži
noma, peticijoje reikalaujama

•v. Antan* flimnailjaa Kennebunkport* krepšinio komanda. Nuotr H. Kerbelienta.

under the direction of Pius 
Guoba of No. 29 Newark Ju
nior Council.

Bayonne Junior Council cer
tainly deserves praise and com
mendation for all of their en
deavors towards the success 
and while the turnout was very 
fine, it still could have been 
much better if there had been 
representatives present from 
New York area and Philadel
phia, they were conspicious by 
their non attendance

Site of the 1967 rally will be 
announced very shortly.

A note of thanks on behalf 
of all councils to Bayonne for 
a most enjoyable stay while in 
their midst FV.

TWO WORDS
Two of the trickiest words 

in our language, both in mean
ing and application, are love 
and respect. It is in depth of 
their definition that makes 
them so different and yet are 
tied together by a string of 
circumstances that makes them 
inseparable.

Taking the thought down to 
the level of mere mortals, it 
does not seem likely that a man 
could love his wife and not re
spect her. Nor would a wife 
love the man of her choice if 
she did not respect him.

So it seems But it could be, 
with a stretch of the ordinary 
imaginatibli, that the“ two do 
not always go hand in hand. A 
wife might not respect her 
husband as she is aware of 
certain shady dealing he uses 
in his business. This would not 
necessarily mean that she did 
not love him as her husband.

There is a very fine dividing 
line between the two emo
tions. It is so narrow that we 
step on it without fully reali
zing it Moving away from the 
man - wife relationship we will 
still find that the two words 
are one but only under cer
tain circumstances.

We might conceivably re
spect the athletic abilities of 
an opponent but we could ne
ver have a deeper feeling if he 
uses underhanded methods in 
defeating us Ixive. in this ca
se, is out of the question, but 
respect will always enter the 
scene.

The daughter of a heavy 
drinker might not respect her 
father but this might not dilu
te her love. A mistreated son 
might not love his parent but 
even in such an unlikely event 
he could still have a deep re
spect.

The entire question is simp
lified if we live according to 
the laws of God and the laws 
of man. Then Jhere will be no 
quibbling about these two moot

pasmerkti Rusijos kolonializmą 
Europoj ir grąžinti Lietuvai ne
priklausomybę.

Vėliau gautos Australijos lai
kraščių iškarpos žinią patvirtino 
ir paaiškino. “Peticijos pasira
šymas” iš tikrųjų įvykęs Syd
ney (Mascot) aerodrome, ba
landžio 19 d., prieš pat rusų 
“parlamentarams” išvykstant 
namo iš Tarpparlamentinės Są
jungos konferencijos, kuri bu
vo Australijos sostinėj Canber- 
roj, balandžio 11-18 d Paleckis 
tarėsi pasirašąs į albumą jau
nai gražiai jo gerbėjai ... Ta 
“gerbėja” buvo Jūratė Reitgytė, 
16 metų. Tipiškas Įvykio apra
šymas laikraščiuose sako, kad 
“šešiolikmetė mergina sukirto 
Lietuvos Prezidentą (Mr. Y I. 
Paletskis), ršgavusi jo parašą pe
ticijoj reikalaujančioj laisvės 
Lietuvoj”. Sydney dienraščio 
Daily Telegraph balandžio 20 d. 
pranęšimo antraštė sudaryta iš 
fotografijos, kartoj zhatoma Jū
ratė Reisgytė besikreipianti į 
Paleckį, ir užrašo ant fotografi
jos; “Jis nežinojo, kad knyga 
buvo užstaisyta”.

Žemiau rašo, kad Jūratė per
traukė spaudos konferenciją 
Mascot aerodrome, prašydama 
Paleckį autografo į jos albumą 
Kai Paleckis pasirašęs, tada 
merginą pasakiusi, kad jis ką 
tik pasirašęs tokią ir tokią peti
ciją, kuri buvusi aplenkta apie 
albumo lapą . . .

Spaudos konferencija vyko 
triukšmingoj aplinkumoj, nes 
čia pat buvo susirinkę į “iš
leistuves” apie 50 lietuvių su 
nedraugiškais plakatais ir šū
kiais. Demonstrantų triukšmin
gumas itin padidėjęs, kai buvo 
pasakyta, kas atsitiko su tuo pa
rašu Paleckis piktai nusisukęs. 
Netrukus rusai praskynę Pelec- 
kiui kelią pro demonstrantus Į 
lėktuvą. Paleckis demonstran
tams šūkavęs lietuviškai Vyres
nioji Jūratės sesuo Gražina (22 
m.) laikraštininkams išvertė tą 
“dialogą" angliškai, būtent, kad 
demonstrantai reikalavę Lietu
vai laisvės, o Paleckis šaukęs 
“Lietuva laisva, o jūs kvailiai"

Jūratė Reisgvtė spaudos at
stovams paaiškino, kad tas 
pokštas esąs jos pačios sugal
votas. Laikraštininkai tačiau pri
deda, kad Sydney lietuviai esą

pasiryžę padėti jai tą peticiją 
pristatyti Jungtinėms Tautoms

Nors spauda skęlbė ir Palec
kio pasiaiškinimus, bet prane
šimuose ryški simpatija protes
tuojantiems lietuviams. Austra
lijos parlamento atstovas Went
worth pasakė aštrią kalbą Aus
tralijos parlamente, smerkian
čią bendravimą su sovietiniu 
“parlamentu". (Elta)

L. Ckininky Dr-ja 
minėjo sukaktį

Chicago, III Prieš 60 metų 
Chicagoje įsteigta Dr-ja Lietu
vos Ūkininkas Sekmadienį, ba
landžio 17, Midway Banquet 
salėje šauniai paminėjo savo 
sukaktį.

Dr-ja labai svarbų vaidmenį 
yra suvaidinusi keldama tauti
nę sąmonę, o kaipo pašalpinė 
draugija — daug dolerių iš
mokėjo savo nariams ir jų pa- 
šalpgaviams pašalpomis ir po
mirtinėmis.

Draugija intensyviai rėmė vi- 
sps Lietuvos t nepriklausomybės 
reikalus, ir gausingai šelpė kul
tūrinį ir labdarybės judėjimą.

Draugija pasirinko Maironio 
mintį savo veikime:

“Į darbą, broliai, vyrs į vyrą! 
šarvuoti mokslu įstabiu! 
Paimsim arklą, knygą, lyrą! 
Ir eisim Lietuvos keliu!
Sukaktuvinis banketas buvo 

puikus ir gerai paruoštas. Tar
pe svečių, dalyvavo Gen. Kon
sulas dr. Petras Daužvardis ir 
ponia Juzė Daužvardienė, p. p. 
Kazanauskai, inž. Mykolas Lu
kas, Aleksandra Lukas, R. N., 
V. Simonavičius su žmona, ir 
kiti

šventei ruošti vicepirm. Al
bertui Di'šui talkininkavo akty
vios dr-jos valdybos narės: fin. 
sekr Adelė Thomas, ižd Barbo
ra Strumskis, Julia Pocius, Ele
na Bučinskas, ir Emilija Dokus

Po skanių vaišių, grojant Jur
gio Joniko lietuviškai muzikai, 
visi šoko linksminosi

IEVA LUKAS, buv. finansų ak.

— Skulptorius G Jokubonis, 
Pirčiupyje pastatyto Kenčian
čios Motinos paminklo autorius 
(prieš kiek laiko lankęsis Ame
rikoj). pagamino projektą Leni- 
no paminklui, numatomam sta
tyti Maskvoje Lenino šimtme
čio sukakties metais Sako, jo 
projektas esąs vienas iš geriau
sių. (ELTA)

words as we will have them 
bestowed on us

L. B. Huber

Tht television receiver as
sembling plant in Šiauliai is 
producing •'TEMP 6” receivers 
with IB-inch screens Their 
price to 3M rubles (ca. -287 00). 
or about three times more than 
an equivalent set in Lithua
nia. L.

DETROITO IR APYLINKIŲ 
LIETUVIAI KLAUSO:

LITHUANIAN MELODIES 
a.ADIO VALANDA Iš RADK 

STOTIES WJLB DETROIT 
BANGA 1400 KILOCYCLES 

šeštadieniais nuo 8:45 iki 
9:45 v v. Pranešėjai: Algis Za- 
parackas ir Patricia Bandža, 
vedėjas Ralph Valatka

15756 Lesure. Detroit, Mich
igan 48227 Tel. Broaaw.y o- 
2224.

J ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJA! •
| Kiekviena? nąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažint. | 

| su mūsų pirmųjų ateivių vargais ir rūpesčiais, ru pirmųjų | 

| draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mūsų Su- 
| sivienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais religinėje, fra- g 

| tematinėje, tautinėje ir kultūrinėje srityse, turėtų įsigyt. g 

dr. Antano Kučo parašytą |
| LIET. ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ |

| Kaina $3.06

I Užsisakant kreipkitės J g
| P.O. Box 82 (71-73 S. Washington St), Wilkes-Barre, Pa. g 
...... ......................................................... ............................ ■■ .1 M I IMS— I
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MIEŽELAIČIO DUOKLE 
KONGRESUI

Rašytoja* Eduardas Mieželai
ti* buvo nusiųstas Maskvos su
važiavimai). Neturėjo ten pro
gos pašlovint rusų bolševikuos 
elitą. Užtat atsiskubino su pa
šlovinimais į Tiesą (1966-77). 
čia įtikinėjo, kad suvažiavime 
viskas buvę svarstoma be po
zos ir be tuščiažodžiavimo .. .O 
kaip tyčia tos pačios Tiesos ir 
kitų ten gaunamų laikraščių 
puslapiai kelias dienas buvo 
sklidinai pripildyti suvažiavimo 
kalbų, kuriose vargas ką kita ir 
rasti, kaip tik poza ir tuščiažo
džiavimas. Tik tuščiažodžiavi
mas šį kartą nuobodatnis, na
gu būdavo Chruščiovo.

Pats Mieželaitis irgi apsčiai 
paskleidė tuščių žodžių, įrodi - 
nedarnas, kad tikras humaniz
mas tai tik komunizmas, kad 
“buržuazija” (t.y, visi, kas ne 
komunistai) “nekelia ir negali 
sau kelti tokio tikslo: išlaisvin
ti žmogų”, kad tik “Komunis
tai kalba apie žmogaus išvadavi
mą ir žmogaus atsinaujinimą” 
(pagal patarlę: kas ko neturi, 
apie tą ir kalba! Red.)

Tuo pačiu metu dar du Uk
rainos rašytojai buvo pasmerk
ti kalėti Už bandymą išsilais
vinti, už bandymą atsinaujinti.

GINTARO RŪMAI
Palangoj, buv. Tiškevičių rū

muose, yra nedidelis gintaro 
muziejus. Po poros metų tam 
muziejui būsią atiduoti visi tie 
rūmai (dabar juose dailininkai). 
Esą tūkstančiai gintaro ekspo
natų, bet sako, kad “be moks
lininko, dailininko ir architekto 
jie neprabils į lankytojus”. 
Tai yra, reikia suplanuoti, į- 
rengti, o svarbiausia — prieš 
tai dar gauti Maskvos leidimą 
įtraukti tuos darbus į planą ir 
biudžetą.

Pažymėtina, kad pramoninis 
gintaro perdirbimas daugiausia 
atliekamas ne Palangoj ir ne 
Klaipėdoj, o Maskvoj.

Mirė T. šuravinas
Theodoras Šuravinas, peda

gogas, literatas ir grožinės lite
ratūros bei lietuvių tautosakos 
vertėjas, mirė Kaune, balandžio 
10 d., baigdamas 77-tus savo 
amžiaus metus. Gimęs Rusijoj,
(motina lietuvė), augo Jurbarke 
ir ten jau 1907 metais, būda
mas 18 metų amžiaus, tapo pra
dinės mokyklos mokytoju. Tose 
pareigose ilgą laiką Jurbarke, 
vėliau kitose mokyklose, pasili
ko ir visą Lietuvos nepriklauso
mybės metą. 1930 m. buvo iš
leistas jo į rusų kalbą išvers
tas lietuvių pasakų rinkinys, 
paskui eilė vertimų bei skaiti
nių vaikams ir moksleiviams 
lietuvių kalba. Vėliau yra išver
tęs į rusų kalbą žemaitės, Laz
dynų Pelėdos, B. Sruogos ir ki
tų raštų.

Beriezka
Vilniaus statybos mašinų ga

mykloj dirbantieji rusai apdo
vanojo Vilnių rusišku šokių an
sambliu — “Beriozka”. Ansam
blis pamėgdžioja to paties var
do profesinį ansamblį, kuria 
yra lankęsis ir Amerikoj. An
samblio vadovas — pensinin
kas S. Gončarovas, buvęs Moi- 
siejevo ansamblio šokėjas.

Tuo būdu rusiška kolonistiš- 
ka pramonės įmonė, sudariusi 
progą atsikraustyti Lietuvon 
stambiam būriui rusų specialis
tų ir nespecidlistų, net penri 
rinkų pagalba Ir visai nebe gra

DIEVAS SU MUMIS

I Urtnrili
to letevię taftara

Angių kalba 
kaibon liveri

ri du brolius Vincas tarnauja

Naujam lietuviui fcupįgui lin
kime kuogeriausių sėkmių Kris-

aa; Jonas gyvena Reynoldsville 
Pa., o sesuo Marijona gyvena

tous vynyne!

mente srity derbueįaai, — 
stengdamasi įbrėžti daugiau ru
siškų bruožų Lietuvos sostinės 
veido

Maskvos vaidila pristeigė 
ypatingų dienų įvairioms specia
lybėms pagerbti Naujausia to
kia diena — geologų diena, ba
landžio 3. Ta proga atžymėta, 
kad ir Lietuvoj geologijos val
dyba veikia jau devinti metai ir 
kad jos žinioj dirba 1700 asme
nų Iš jų paminėti šiuo ar tuo 
pasižymėję 24 lietuviai geolo
gai.

Tarp ko kita, vėl buvo per
žvelgti žibėto (naftos) ieškojimo 
darbai. Vietos, kuriose daryta 
bandomųjų gręžimų yra: Pabal
tijo įdaubos pakraščiai, Kalvari
jos, Parovėjos, Sasnavos, Rasei
nių apylinkės. Dabar dėmesys 
atkreiptas į Gargždų, Plungės 
ir Kybartų plotus.

— Dramos aktorius Jurgis 
Petrauskas balandžio 6 sulaukė 
80 metų amžiaus. Tebegyvena 
Kaune, esąs pradėjęs rašyti at
siminimus. Neseniai jam buvu
si padaryta sudėtinga akių ope
racija, bet vėl esąs žvalus ir 
linksmas.

(ELTA)

Klieriką Stasį J.
Markelionį, TOR, 

įšvęs kunigu

KI. S.J. Markelionb, T.O.R.

Loretto, Pa- šių metų gegu-
žio 14-tą įšvęs kunigu klieriką 
Stasį J. Markeltonį, T. O. R., 
sūnų Vinco J. ir Onos Markelio- 
nių, gyv. Reynordville, Pa., ir 
anūką ilgamečio LRKSA 78 kuo
pos sekretoriaus, DuBois, Pa., 
J. Markelionio.

įšvęs naujasis Scrantų die
cezijos vyskupas J. Carroll Mc 
Cormick, D. D., Blessed Sacra
ment katedroje, Altoona, Pa.

Pradinę mokyklą jis užbaigė' 
Cleveland ir Stump Creek, Pa. 
aukštesniąją mokyklą 1954 me
tais užbaigė Sykesville, Pa. 
1958 metais gavo Penna valsty
bės universiteto bachelor of 
sciences laipsnį. Prieš įstojant 
St. Francis seminarijon Loretto, 
Pa., jis kurį laiką darbavosi 
kaip Green and Cambria apskri
čių agrikultūros agentas ir mo
kė agrikultūros augusių ir jau
nuolių grupes. Teologinius 
mokslus išėjo Our Lady of Lo
retto kunigų seminarijoj, Loret
to, Pa ' A .

į Pranciškonę ordiną įstojo 
1960 metais.

Pirmąsias Utiialiy mišias 
(pirmicijas) naujasis kunigas au
kas gegužio 22 Du Beis šv. Juo
zapo bažnyčioje* kur klebenau-

PUSMETINIS LRKSA Sterios
APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Sekmadienį, beląndžio 17-tą, 
šv. Kaiimiero parapija* salėje, 
Lyndwood, P*., įvyko puameti-

ai-
stovų suslrinsimaš

Pirmininkui Adolfui Norvai- 

mą atidarė ir vedė vicepirmi
ninką* Stasys Bernaitis.

Maldą sukalbėjo Petras J.
Karašauskas.

Petras Kantakevtttaė Ir Vytau
to* Paulauskas. Patikrinus man
datus, pasirodė dalyvauja šie 
kuopų atstovai: 1 kp., Kingston- 
Juesas Radzevičius (Rogers), V. 
Paulauskas ir Danutė Paulaus
kienė; 17 kp, Wilkes Barre — 
Matas Žemaitis; 30 kp. Scran
ton — Petras Kantakevičius; 
57 kp. Exeter — Della Stepulie- 
ne; 111 kp. Plymouth — Elena 
Karašauskienė; 183 kp. Pitts
ton — Pranas Jurevičius ir O- 
na Marozienė; apskrities valdy
bos nariai — Stasys žemaitis, 
Elena Mensiskaitė, Veronika Ra
dzevičiūtė, Ona Česnulevičiūtė, 
Waiter Liutkauskas, Adelė Ra
dzevičienė, redaktorius Matas 
Zujus; Susiv. iždininkas Petras 
J. Karašauskas ir patariamuoju 
balsu muz. J.J. šaučiūnas; iš vi
so 18 dalyvių.

Sekretorei Elenai Mensiskai- 
tei perskaičius metinio susirin
kimo protokolą, V. Paulauskas 
pasiūlė priimt, Oną Česnulevi
čiūtė parėmė. Priimta vienbal
siai.

Iš iždininkės Veronikos Ra
dzevičiūtės raporto paaiškėjo, 
kad susirinkimo dieną apskri
ties turtas siekė $824,62.

Išvažiavhno reikalai.

išvąfcavimo reikalai.
Išvažiavimas įvyks sekmadie

nį, gegužio 29, Sanc Souci par
ke. Pareikšta pageidavimų, kad 
apskrities valdybai nuoširdžiai 
talkininkautų visos kuopos pri
klausančios prie apskrities ir vi
si nariai Kaip žinoma, Šių me
tų vasarą Pittsburghe įvyksta 
sukaktuvinis Susivienijimo sei
mas. Svarbu, kad visos prie ap
skrities priklausančios kuopos 
pasistengtų išrinkti savo atsto
vus. Kuo apskritis padarys dau
giau iš metinio išvažiavimo pel
no, tuo daugiau galės prisidėti 
prie išlaidų padengimo. Išsikal
bėjus daugumai atstovų, P. 
Kantakevičius pasiūlė neduot 
privilegijų kuopom, kurios per 
du metu nėra užsimokėję į ap
skrities iždą duoklių, (po vieną 
dolerį į metus) ir neprisiunčia 
savo atstovų į apskrities susi
rinkimus, V. Radzevičiūtė pa
siūlymą parėmė. Priimtas.

išvažiavimą nutarta skelbti 
“Garse” ir vietinėje anglų 
spaudoje.

J. J. šaučiūnas perdavė susi
rinkimui pirmininko A. Norvai
šos iš ligoninės sveikinimus ir 
linkėjimus. A. Norvaiša ragina 
ypatingą dėmesį kreipti į meti
nio išvažiavimo pasisekimą ir 
ragina visus šauniai pasidarbuo
ti. Visi susirinkimo dalyviai 
pasirašė kortą su linkėjimais 
greitai pasveikti, kurt pasiųsta 
A. Norvaišai ligoninėn.

Kitais šeiminiais reikalais ir
gi plačiai išsikalbėta. Išsireš- 
kus M. Zujui, J J. šaučttmd, P.

kitiems, P. Kantakevičius pt
I. .< .IW L,

ja prelatas J. Usbonas. Pritai
kyta panoksią pasakys SL 
Francis Prop. mokyklos Spring

Ronaid Radonai) sės, T.O.R. 

aįūlė, V. Paulauskas parėmė 
pavesti valdybai sušaukti ap- 
skritin priklausančių ir kitų šio 

susirinkimą pasitarti raino rei
kštais.

P. KantokevičhU prisiminus 
dr. Wm. Krikščiūną ir kitus vė
lesniais laikai* mirusius Susi- 
venįjimo veteranus ir veikėjus, 
už jų vėto* sukalbėta malda.

Vaite*
Susirinkimai užsibaigus, čia 

pat salėje vietinių • ir 111 kuo
pų rūpesčiu surengta skani va
karienė. Šeimininkavo Elena 
Karašauskienė, V. Radžavičiūtė, 
Ona Česnulevičiūtė, padedant 
kitoms atstovėms.

Mirė Silvestras 
Žurinskas

DANBURY, CONN. Šių metų 
kovo 17 d. mirė ilgamečio LR-

Stasės 
s, 43

metų amžiaus.
Palaidotas kova 19 d. su 

bažnytinėm iškilmėm. Į kapines 
palydėjo du kunigai, seserys 
vienuolės; daugelis užprašė mi
šias ir užpirko gėlių vainikus.

Velionis buvo baigęs New 
Haven kolegiją Tarnavo kariuo
menėje — buvo lakūnas. Vie
nuolikę metų gyveno Kaliforni
joje, sugrįžęs Danbury gyveno 
keturis mėnesius. Ėjo pas dak
tarus, kurie jį pasiuntė New 
Haven Veteranų ligoninėn. Pa
darė operaciją, vienok už dvie
jų dienų mirė. Buvo įsigijęs 
gralius namus. Vaikus leido ka
talikų mokyklon.

Liūdesy paliko žmoną, aš
tuonis vaikus, motiną, tėvą, 
brolius ir seseris. Velionis bu
vo malonaus būdo, su visais 
gražiai sugyveno.

Amžiną atilsį suteik jo vėlei 
Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiame gi
liausią užuojautą! Danburietis

Rengia sukaktuvinį 
pikniką

Waterbury. Cemi. šių metų 
birželio 26 d., Belhvtew parke, 
Lakewood, Waterbury, LRKSA 
Conn, apskritis rengia sukaktu
vinį pikniką paminėjimui SusL 
vionųimo 80 metų gyvavimo ir 
vei||os aukakUM. Rengiama 
graži programa: bus geri kalbė
tojai, bus dainų ir muzikos; taip- 

iš gražiausių vietoj piknikų ren-

Tad kviečiam tą. dieną visus 
oarhis ir svečiu 
nike. Stoiirieni. 
tarnauja UKuri

M tąip Rgąl

pfto s©vo tąutoš Ktoikaląg ty Lie
tuvos Uįąvės •*<*-

Viešai' kviečiama Hartfordo,

METINIS LRKSA 5 PENNA. APSKRITIES

IŠVAŽIAVIMAS
Sekmadienį, gegužio-May 29, 1966 

SANS SOUCI PARKE

o šiais metais parke yra naujų įrengimų vaikų, jaunuolių ir pilname
čių pasilinksminimui.

O įžanga į parką ir automobilių pastatymas veltui.
o Proga sueiti ir maloniai praleisti laiką su savo artimaisiais, bičiuliais 

ir pažįstamais.

RENGĖJAI TURĖS REFREŠMENTŲ STANDĄ 

- Visuomenė maloniai kviečiama dalyvauti -

New Britaino, New Haveno, An- 
sonijoe, Bridgeport*) ir kitų 
miestų ir miestelių lietuvius da
lyvauti sukaktuviniam piknike. 
Malonus laikas visiems užtikrin
tas. Lauksime

Rengimo komitetas

LRKSA 103 kuopos 
narių dėmesiui

Rochester, N.Y. 103 kuopos 
narių visuotinis susirinkimas į- 
vyks birželio mėn. 5 d., sek
madienį, po 10 vai. mišių, pa
rapijos salėje. Bus renkami ats
tovai į Liet. R. Kat. Susivieniji
mo 63-čiąjį seimą. Taip pat bus 
priimami ir narių mokesčiai.

Balandžio mėn. 27 d. kuopos 
valdyba aptarė Susivienijimo 
80 metų sukakties paminėjimą.

šių metų kuopos valdybą su
daro: dvasios vadas — kun. Pra
nas Valukevičius; kuopos p-kė 
— Vladisjova Sabalienė, vice- 
fjirm. — Birutė Apanavičienė; 
šdininkė — Aldona Krygerytė, 
sekretorius — Valerijonas Vit
kus, 313 Wilkins str., Roches
ter, N Y.; kasos globėjai Ona 
Apton ir Kostas Mačiulis.

Sekretorius

11 ir 91 kuopą
nariams

Waterbury, Conn. Svarbus 
pranešimas visiems 11 ir 91 
kuopų nariams: kadangi gegu
žio 8 yra Motinos diena, tai mi
nėtų kuopų susirinkimai yra 
nukelti į sekmadienį, gegužio 
15. Kviečiam visus narius daly
vauti susirinkimuose, nes tą 
dieną bus rinkimas atstovų į 
ateinantį Susivienijimo seimą, 
kurs įvyksta liepos 30, rugpiū- 
čio 1, 2 ir 3 d.d. Pittsburgh, Pa.

E. VETURIS, sekretorė

LRKSA
mirusieji nariai
A. A. ADELĖ MARČIULAI- 

TIENĖ, 158 kp, gyv. 2128 Car- 
son Str., Pittsburgh, Pa., mirė 
kovo 17, palaidota kovo 21 šv. 
Kazimiero parapijos kapinėse. ■

A-A. ANTANAS MINICKAS, 
35 kp., 213 Radcliff str., Pitts
burgh, Pa., mirė kovo 20.

A.A- TEKLĖ TOLEIKIENĖ, 
184 kp., 61-63-56 Drive, Mas- 
peth. New York, mirė kovo 19, 
palaidota kovo 23 Calvary kapi
nėse, Long island, N.Y.

A.A. MYKOLAS J. KubalavL 
CIUS, 307 kp., 1760 Hillview, 
Cleveland, Ohio, mirė kovo 29, 
palaidotas balandžio 2 
Soul’s kapinėse.

AJI MAGDALENA NICKUS, 
33 kp., gyv. 217 W 111 th. 
PL. Chicago, UI, mirė balandžio 
10, palaidota balandžio 18 Sv. 
Kazimiero kapinėse.

A-A. FRANK A- LODĄ, 32 

nia, Coan., mirė balandžio 4, pa

ter’s kapinėse, perby, Conn.

A.A. MARIJONA SETKAUS- tai. (ELTA) 19703.

KIENB, 83 kp., 1426 N. Lin
coln avė., Scranton, Pa., mirė 
balandžio 14; palaidota balan
džio 18 šv. Juozapo parapijos 
kapinėse, Throop, Pa

A.A. FRANCIS KAZOKAS, 
83 kp., 2237 Brown Avenue. 
Scranton, Pa., mirė balandžio 
15, palaidotas balandžio 19 šv. 
Juozapo parapijos kapinėse, 
Throop, Pa.

A. A. MARĖ ČESNAVIČIE- 
Nė, 200 kp., 219 Blanche str., 
Linden, N.J., mirė kovo 12, pa
laidota kovo 16 Rosdale kapi
nėse.

A. A. MARĖ SIVOKIENĖ, 
222 kp., 232 Spring Str., Flo
rence, Mass., mirė kovo 27, pa
laidota St. Mary’s kapinėse, 
Northampton, Mass.

A. A. MARGARITA MOCEI- 
KIENĖ, 158 kp., 1527 Browns
ville Rd., Pittsburgh, mirė ba
landžio 7, palaidota balandžio 
11 St. Michael’s kapinėse.

A.A. KATRINA ČEPLIENĖ, 
222 kp., Box 203, Mildred, Pa., 
mirė balandžio 14.

A.A. JUOZAS SLAVINSKAS, 
129 kp., gyv. 4725 Madison str., 
Gary Ind. mirė balandžio 14, 
palaidotas balandžio 20 Oak 
Hill kapinėse.

A.A. JONAS GUDINAVI • 
ČIUS, 270 kp, 91 Broad str, 
Johnson City, N Y, mirė kovo 
28, palaidotas balandžio 2 Cal
vary kapinėse.

A.A. ANTANAS MUCHNIC- 
KIS, 155 kp, 1827 Jackson str, 
Scranton, Pa, mirė balandžio 
20, palaidotas balandžio 23 Ka
tedros kapinėse.

DAR APIE ŽUVUSIUS 
KIRMUČIUS .

“Garso” Nr. 4, 7 pusi, bu
vo išspausdinta žinutė iš East 
St. Louis, Ill., apie Nelės ir Jo
no Kūmučių laidotuves. Juodu 
kartu su kitais 120 asmenų š. 
m. kovo 5 d. žuvo lėktuvo ne
laimėje Fuji kalno rajone, Ja
ponijoje.

Ilgametis vietinės LRKSA 
179 kuopos sekretorius Matas S. 
Kimutis savo laiške centro sek
retoriui V.T. Kvetkui pranešė, 
kad žuvęs Jonas Kimutis buvo 
jo artimas giminaitis. Kimučių 
tragiška mirtis paliko giliam liū
desy du jų sūnus — Joną ir 
Vincą, Jono Kimučio 76 metų 
motiną ir kitus artimuosius ir 
gausingus draugus.

NAFTA IR LIETUVOJE?
Vėl skelbiama, kad Lietuvei 

gali būti žibalo (naftos) šaltinių. 
Esą, tyrinėjimų metu aptikta 
Latvijoj, Lietuvoj ir Mažojoj 
Lietuvoj (vad. Kaliningrado 
srity) žibalo pėdsakų ir net kiek 
tvaraus žibalo 9O-ties tūkstan
čių kvadratinių kilometrų plote 
(įskaitant ir dalį Baltijos jūros 
ploto) spėjama galint būh mi
lijonus tonų žibalo — naftos at- 
sargų. Bet lietuviai inžinieriai 
tebesiginčija — reikia ar nerei
kia statyti Lietuvoj naftos va
lymo įmones. Jos, mat, mano
mos statyti iš kitur atvežamai 
ar vamzdžiais atsiunčiamai naf-

SCRANTON, PA.
Prsnss Kazokas, sulaukęs 63 

m. amžiaus ir daug metų sirgu
liavęs, mirė balandžio 15. Gi
męs ir augęs Scranton, Pa-, 
sunkiai dirbo anglių kasyklose 
iki susirgo kasyklų darbinin
kams būdinga astma, kurią jis 
kantriai pakėlė. Balandžio 19 iš 
šv. Juozapo bažnyčios iškilmin
gai palaidotas parapijos kapinė
se. Mišias aukojo klebonas pre
latas J. V. Miliauskas, asistuo
jant diakonui kun. J. Stalavicz 
(šv. Juozapo parap. vikarui) ir 
subdiakonu kun. M. Tamulevi
čiui (Athol, Mass. liet, parapijos 
klebonui). Mišiose dalyvavo 
seselės kazimierietės iš New
town, Pa. ir Worcester, Mass., 
taip pat vaikučiai iš parapijos 
mokyklos.

Nuliūdime liko žmona Mary
tė, 3 dukros, seselė M. Roberta, 
mokytojaujanti šv. Kazimiero 
mokykloje Worcester, Mass, 
M. Bruno, Bound Brook, N. J., 
O. Colacci, Middlesex, N. J., sū
nus Tomas Scrantone. šeima šir
dingai dėkoja kunigam, vienuo
liam, giminėm, draugam ir pa
žįstamiem už gėlių vainikus, už
prašytas mišias, maldas, pa
reikštas užuojautas šioje liūde
sio valandoje, o taip pat šerme
ninės vedėjui Juozui Noreikai 
už malonų patarnavimą. Br. J. P.

JONO MALINAUSKO 
ĮPĖDINIŲ DĖMESIUI

Prieš septyniolika metų 
Linden, N.J, gyvenęs ir miręs 
Jonas Malinauskas testamentu 
savo turtą buvo užrašęs Brook- 
lyne gyvenusiam broliui Pet
rui, dar žinomam kaip Peter 
Miller, brolio Juozo Malinausko 
Lietuvoje gyvenantiems vai
kams, sesers Veronikos Kugie- 
nės vaikams — Donatai ir Po
vilui, gyvenusiems Lietuvoje ir 
savo motinai Marijai Malinaus
kienei, taipgi gyvenusiai Lietu
voje.

Patys įpėdiniai arba apie juos 
žinantieji malonėkite kreiptis į 
Lietuvos Generalinį Konsulatą 
New Yorke: Consulate General 
of Lithuania, 41 W. 82 Street, 
New York, N.Y. 10024.

Sunku atspėti
— Ką tu čia verdi, Elenut?
— Dar nežinau, kas išeis. Jei 

viskas išsilaikys, bus pudingas, 
jei nepasiseks, bus pieniška sriu 
ba.

Marlborough’s 
žodynas

LITHUANIAN SELF-TAUGHT
PARUOŠTAS

M. Variakojytte Ink entente

Knyga pritaikyta mokantiem 
angliškai ir norintiem mokytis 
lietuviškai. Apima rūpestingai 
parinktus žodžius posakius ir 
pašnekėshis su fonetiniu anglų 
kalbos Ištarimu

Kaina $1.2S

Užsisakant kreipkitės į “Gar
so” administraciją:
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WYOMING KLONIO ŽINIOS
I

METINIS LRKSA PENKTOSIOSAPSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS
Įvyks sekmadienį, 'gegužio 29 dieną

Sans Souci parke

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
Norintiems vykt į 
Jaunimo Kongresu 

ir Dainų šventę
Liet. Bendruomenės Siaurės 

Rytų apylinkės valdyba yra pa
sirengusi padėt vykstantiems 
ekskursijos tvarka į Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą ir 
Dainų Šventę š.m. birželio 30, 
liepos 1, 2 ir 3 d.d., Chicagoje.

Vykstant traukiniu iš Scran- 
tų j Chicagą ir atgal tikietas 
atsieis -42.05. Traukinys išeina 
2:30 P.M., Chicagą pasiekia ki
tą dieną 8 v. ryte; kitas trauki
nys išeina 11.10 P.M., Chicagą 
pasiekia kitą dieną 4:10 P. M. 
| Chicagą reikia vykti grupėje, 
grįžt galima paskirai (pavieniai) 
8-nių dienų laikotarpy, taip kad 
turintys reikalų arba norintys 
pasisvečiuoti pas savo gimines 
ar draugus turės ganėtinai lai
ko.

Norintys gauti platesnių in
formacijų kelionės reikalais, 
kreipkitės į bile kurį jums arti
miausią Bendruomenės apylin
kės valdybos narį:

Vytautas Paulauskas, pirmin. 
tel. 779-2517; darbovietės tel. 
287-9378

Matas Zujus, vicepirmininkas 
tel. 823-8876

Mrs. Nell Bayoras, vicepir - 
mininkė; tel. 654-0870

Dr. Antanas Kučas, sekr., 
324 Monroe Ave., Scranton; tel. 
343-8109.

Frank Katilius, iždin., 1059 
Blair ave., Scranton; tel. 342- 
3619.

Vadas Romanas, iždo globė
jas; tel. 822-6080.

Dr. Br. Kasias, iždo globėjas; 
tel. 393-3825.

Mrs. Mary Povilaitis; tel 825- 
5324.

Registruotis patartina kaip 
galint anksčiau.

MIRĖ J. LISNIAUSKIEN6
A. a. Jieva Lišniauskienė, il

gametė LRKSA narė, gyv. 247 
Pringle str., Kingston, mirė ge
gužio 8

Pašarvota buvo direktoriaus 
Šukviečio įstaigoje; palaidota 
trečiadienį, gegužio 11, iš šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka
pinėse, Pringle.

Velionė buvo gimusi Lietuvo
je, Kingstono rajone išgyveno 
50 metų. Priklausė prie LRKSA 
1 kuopos, Altoriaus ir Rožan
čiaus draugijos.

Paliko dukterį Adelę Radzevi- 
čienę-Rodgers — 5tos apskrities 
iždo globėją ir žentą Juozą Ra
dzevičių — 1 kuopos sekreto
rių: dukterį Mrs. G. Watkins, 
Wilkes Barre, ir 4 anūkus.

Teilsis jos vėlė Viešpaty! Ar
timiesiems pareiškiame giliau
sią užuojautą!“GARSO” KNYGYNO KATALOGAS

MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originalinė kaina 70 centų ________ ________ .00
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais ......      .40

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* Ir Giesmė*. Sutaisė kun. J. K. MlUauskaa. 
Tai vienatinė Amerikoje UMata maldaknygė, kurtoje telpa maldo* ir gina
mės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kaina 15*. Imant nemažiau 10 egzempliorių — 1O<.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, kiekvienai metų dienai. ParaM kun. K. A. 
Matulaitis, Ph. D., MIC. 714 pusi. _____ *________________________3.00

ĮVAIRAUS turinio
KOVOSE DEL LIETUVOS (II-JI dali*). Parašyta o«n. 8ta*Je Rattlkto. 
8®8 pual. Kaina neįdėtai* viršeliai* ___________________ *6 00

-MOKSLAS Ir RELIGIJA", Dr. Juost) Prunsklo 134 pu*!. ___ ............42.00
NAUJ. TESTAMENTAS. Vertė artdv. J. Skvirecką* (minkšL virt.) |1.M

DON KAMILIAU6 MAŽASIS PASAULIS, H dalia, Giovanni tiuarrachi; 
sulietuvino A. Sabaliauskas. Išleido "Tėvų Kelia*" IBM m., 224 p>t*L S2XM)
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Antano Maceinos _____________ 32.00
MISTOfl, Jeronimo Kačinsko_____________________________ __ __ S 1.50
DON KATILIAUS MA2ASIS PASAULIS. Ouareachi. Sulietuvino A. Saba- 
Hauakas. 8S autoriau* pieniniai takšt*. Tėvų Kalio leidiny*. ISM m. S24 
pual. DltMto formato. ---------------------------------------------------------------- --- S3JX)
SMULKIOJI TAUTOSAKA—patartos, prtlhlMaiil, posakiai. Surinko ir ufi-

Jonas Mingirttaa Kaina___________________________________ te-SO
UMaakant |

“OAMO" ADMOT-STRACUĄ
p.o. Box » CM-H a Wafihftitto© St.), Wilkes-Barre, Fa.

LRKSA 209 KUOPOS 
NARIŲ DIMESIUI

Sekmadienį, birželio 12, 9 v. 
ryto, šv. Marijos bažnyčioje, 
Kingstone, bus aukojamos mi
šios LRKSA 209 kuopos miru
sių narių Intencija.

2 vai. po pietų parapijos sa
lėje bus visuotinis narių susi
rinkimas. Svarstysime šeiminius 
reikalus ir rinksime atstovą į 
63-jį seimą.

Liepos, rugpiūčio ir rugsėjo 
mėnesiais susirinkimų nelaiky
sime. Po atostogų reguliaris su
sirinkimas įvyks įprasta tvarka 
sekmadienį, rugsėjo 11.

209 kuopos valdyba: pirmi
ninkas — Silvestras Kuosa, vi
cepirmininkas — Juozas Maso- 
nis, sekretorius iždininkas — 
Antanas J. Agurkis, užrašų sek- 
ret. Jonas Valatkevičius, iždo 
globėjai — Juozas Satula ir Bro
nius Agurkis.

PETRAS BALČIUS SUGRĮŽO
Buvęs ilgametis LRKSA 28 

kuopos pirmininkas, Luzernės 
Šv. Onos parapijos choro na
rys Petras Balčius, apie penkis 
mėnesius išbuvęs saulėtoje Ca- 
lifomijoj, balandžio 19 sugrįžo 
namo. Gyvendamas pas dukterį 
Nelę ir žentą Salinius, Orange, 
Calif., jis dažnai nuvažiuodavo 
į Los Angeles šv. Kazimiero 
bažnyčią, kur išgirsdavo lietu
vių kalba laikomas pamaldas. 
Jis sako, kad Los Angeles lietu
vių kolonija nuolat auga ir kad 
čia lietuvystė turi šviesią ateitį.

SODALIEČIŲ IŠKILMES
Kingstono šv. Marijos para

pijos sodalietės turėjo Marijos 
vainikavimo iškilmes sekmadie
nį, gegužio 8 d.

Karalienės vaidmenį turėjo 
Barbara Tamelytė.

Pamokslą pasakė JAV armi
jos kapelionas Lt. pulkininkas 
kun. Leonardas Paznauskas. Iš
kilmėms specialią muziką parin
ko ir chorui vadovavo Mrs. An
na Mras.

Sodaliečių moderatorium yra 
kun. A. Norkūnas, prefekte 
Sandra Rydzewski. Prie komu
nijos bendrai ėjo sodalietės ir 
jų motinos, šv. Marijos parapi
joj klebonauja kun. V.J. Nanor- 
ta.

Luzernės šv. Onos parapijos 
klebonas kun. V.A. šimkonis 
š.m. balandžio 22 d. vėl atmo
kėjo -5,000,00 parapijos skolos. 
Tuo būdu 1966 metais iš viso 
atmokėta -10,000.00. Lieka dar 
-35,000.00 skolos. Daugiausia 
skolos užtraukta naujos bažny
čios statybai.

— Wyoming Klonio Lietuvių 
Moterų klubas rengia pavasari
nę pramogą gegužio 15 Lit
tle Theatre patalpose Wilkes 
Barre.

. LIETUVIŲ DIENA 
LUZERNES BANKE

Lietuvių Diena Luiemės ban
ke įvyks šių metų gegužio 24- 
25 d.d., nuo 9 vai. ryto iki 3 
vai. po pietų.

Kviečiame atsilankyt ir pa
matyt įvairius rankdarbius ir 
įvairias lletuvfškas senienas 
(heirlooms). Rengėjai taipgi tu
rės lietuviškų valgių, gros lie
tuviškus rekordus ir komiteto 
narės bus pasirėdę lietuviškais 
kostiumais.

Kas norėtų paskolint Lietuviš
kai Dienai tinkamus lietuviškus 
rankdarbius, galite pašaukti bi
le komiteto narę-narį. Rengėjai 
už tai labai bus dėkingi.

Mūsų komitetą sudaro: kun. 
Leonardas Sabalis, Mrs. J. An
tanaitis, Mrs. J. West, Miss Nel
lie Masonis, Miss Tillie Machi
nist, Mrs. J. Winslow, Mrs. J. 
B. Ruth, Mrs. J. Machinas, Mrs. 
J. Sluzale, Thomas Grigas, Ed
vardas Baltrušaitis, muz. Jokū
bas Varaitis, Viktoras Motiejū- 
nas-Machinist ir Juozas Balčius.

Rengėjų komiteto pirminin
kė yra Mrs. J. Antanaitis, 341 
Main St., Swoyerville; Phone 
288-0821.MIRUSIEJI

A. A. JURGIS S. KIŽIS, gyv. 
48 Wood St., Pittston, mirė ge
gužio 6 d. Veteranų Administ
racijos ligoninėje. Pašarvotas 
buvo direktoriaus C.A. Kižio įs
taigoje. Palaidotas gegužio 10 
iš šv. Kazimiero bažnyčios Mt. 
Olivet kapinėse, Carverton. Vė
lioms buvo gimęs Pittstone ir 
čia visą amžių praleido. Jis bu
vo pirmojo pasaulinio karo ve
teranas. Tris kartus buvo su
žeistas; už pasižymėjimus buvo 
apdovanotas ordinais. Paliko 
žmoną, tris sūnus — kun. Ken
neth, Juozą ir Leoną, taipgi pen
kis anūkus ir kitus artimuo
sius. Palaidotas su didelėm baž
nytinėm ir militarinėm iškil
mėm. Iškilmingas Mišias atlai
kė sūnus Kenneth. Per Mišias 
dalyvavo keliasdešimtys kuni
gų ir daug pasauliečių.

A.A. JONAS SPŪDIS, 197 Di
vision St , Hughestown, balan
džio 16 rastas negyvas North 
View kelyje. Autoritetai sako 
miręs dėl širdies atakos. Pašar
votas buvo direktoriaus C.A. 
Kižio įstaigoje; palaidotas ba
landžio 19 iš Pittstono šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionis buvo gimęs 
Hughestown. Antrojo pasauli
nio karo laiku dalyvavo Euro
pos kautynėse ir buvo apdo
vanotas Purple Heart ordinu. 
Priklausė prie Amerikos Legi- 
jono 644 posto. Paliko motiną 
Dellą Spūdienę, dvi seseris, bro
lį ir kitus artimuosius.

A-A. VIKTORIJA PETRAUS
KIENĖ mirė gegužio 6 dukters 
J. Jurčikonienės namuose, Ha
nover Township; pašarvota bu
vo direktorių Maslauskų įstaigo
je; palaidota gegužio 10 iš Lynd- 
wood šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse, Muhlenburg 
Velionė buvo gimusi Plymouth. 
Paliko vyrą, dvi dukteris, du 
sūnus, brolį, penakias seseris ir 
dešimt anūkų.

A.A. PETRAS PAŠUKONIS, 
ilgametis LRKSA 14 kuopos 
narys, gyv. 150 Kent Lane, Wil
kes Barre, mirė balandžio 15, 
pašarvotas buvo direktoriaus 
Frankos įstaigoje; palaidotas ba
landžio 18 iš šv. Trejybės baž
nyčios parapijos kapinėse. Bear 
Creek. Velionis iš Lietuvos at
vyko 1907 m., įsikūrė Wyoming 
Klony ir ilgą laiką dirbo ang
lies kasyklose. Paliko žmoną 
Marijoną, sūnų Antaną, dukte
ris Mrs. Theresa Zachmaųn ir 
Florence, taipgi 4 anūkus.

ADOLFAS NORVAIŠA, 
5-tos apskr. pirmininkas

LRKSA 5-tos' Penna apskri
ties metinis išvažiavimas rengia
mas sekmadienį, gegužio 29, 
Sans Souci Park.

Čia suplauks Susivienijimo 
nariai ir kiti su savo šeimomis

iždininkė

A. A. ONA ŠUSTAKAUSKIE- 
NE, pirmiau gyvenusi 36 West 
Stanton St., Hiuison, mirė ba
landžio 14 ŠV/Marijos Vilios 
prieglaudoje, Efcnhurst, Pa Pa
šarvota buvo direktoriaus Lea- 
gaus įstaigoje, Wilke's Barre; pa
laidota balandžio 18 išzMiners 
Mills Šv. Pranciškaus bažny
čios parapijos kapinėse. Velio
nė iš Lietuvos atvyko 1907 me
tais. Paliko dukterį, penkis sū
nus, du anūkus, seserį Ir brolį.

A.A. MARGARITA MIŠKE- 
LIENE, gyv. 565 Anderson St., 
Wilkes-Barre Township, mirė 
gegužio 7; pašarvota buvo di
rektoriaus Leagaus įstaigoje ; 
palaidota gegužio 11 iš šv. Tre
jybės bažnyčios Luzernės Šv. 
Onos parapijos kapinėse, Leh
man. Velionė buvo gimusi Wil
kes Barre. Paliko dukterį, sūnų, 
penkis anūkus jr seserį.

A.A. PRANAS ADOMAITIS, 
GYV. 150 Diamond Str., Swoy
erville, mirė balandžio 23 Ve
teranų Administracijos ligoni
nėje, Wilkes Barre; palaidotas 
balandžio 26 iš Luzernės šv. O- 
nos bažnyčios parapijos kapinė- 
nėse, Lehman Velionis buvo 
gimęs Thomas, W. Va. Jis buvo 
pirmojo pasaulinio karo vetera
nas. Paliko dvi seseris gyv. Lu- 
zemėje. .

A-A. IGNAS KAZOKAS, gyv. 
821 North str., Luzeme, mirė 
balandžio 24; palaidotas balan
džio 27 iš šv Onos bažnyčios 
parapijos kapinėse, Lehman. Ve
lionis buvo gimęs Luzemėje ir 
čia praleido visą gyvenimą. Pa
liko žmoną, sūnų, dukterį, 3 
brolius, 2 seseris ir 1 anūką.

A.A. VINCAS STUSKEVI- 
ČIUS, gyv. 395 Hanover str., 
Warrior Run mirė balandžio 
26, palaidotas balandžio 29 iš 
Sugar Notch šv Petro ir Povilo 
bažnyčios St Mary’s kapinėse, 
Hanover Township. Velionis bu
vo g: ne* Lietuvoje. Jis buvo pir 

pasaulinio karo veteranas.

STASYS ŽEMAITIS, 
Vicepirmininkas 

maloniai praleisti laiką žaliuo
jančiam parke, kur yra visokių 
įrengimų ir Žaislų vaikams jau
nimui ir augusiems. Be to, ren
gėjai turės savo standą su ska
niais valgiais ir gėrimais.
Išvažiavimo ruoša rūpinasi ap

skrities valdyba, kurią sudaro: 
pirmin. Adolfas Norvaiša, vice- 
pirmin. Stasys Žemaitis, sekr. 
Elena Mensiskaitė, iždininkė 
Veronika Radzevičiūtė, iždo 
globėjai Ona Česnulevičiūtė, 
Walter Liutkauskas ir Adelė 
Radzevičienė; apskrities valdy
bai talkininkauja visos kuopos 
priklausančios prie apskrities

Rengėjai kviečia Wyoming 
Klonio, Scrantų ir kitų kaimy
niškų kolonijų lietuves-lietuvius 
dalyvauti išvažiavime.

šiais metais Susivienijimas 
mini 80 metų gyvavimo ir veik
los sukaktį. Jo darbai ir nuo
pelnai dideli. Gegužio 29 d., iš
važiavimas vyks sukakties ženk
le ir dvasioje, t . ’ t

Visos visi į išvažiavimą!

A.A. korp. R. M. Vaitkevičių* 
gyv. 252 East Market str., Wil
kes Barre, sunkiai sužeistas au
tomobilio nelaimėje, mirė ge
gužio 3 Wilmington, N.C., ligo
ninėje. Pašarvotas buvo direk
toriaus Leagaus įstaigoje Wil - 
kės Barre; palaidotas gegužio 
9 iš šv. Trejybės barnyčios pa
rapijos kapinėse, Bear Creek.

Raimundas buvo gimęs Wil
kes Barre. 1960 m. užbaigęs 
GAR aukštesniąją mokyklą įsto
jo į marinus. Paliko tėvus, bro
lius Jurgį ir Juozą, seserį Mrs. 
K. Wrushin ir kitus artimuosius.

A. A. STASYS ZAKAREVI
ČIUS, gyv. 46 N Meade str., 
Wilkes-Barre, mirė balandžio 
19; pašarvotas buvo direkto
riaus Leagaus įstaigoje; palaido
tas balandžio 23 iš šv. Trejybės 
parapijos bažnyčios kapinėse. 
Velionis iš Lietuvos atvyko 
1910 m. Buvo pirmojo pasauli
nio karo veteranas. Paliko žmo
ną, sūnų* 3 anūkus ir brolį.

“Kunigas Antanas 
Milukas”

Jo gyvenimą* Ir darbai ’

Parašė Vlada* Mingil*. Išleis
ta kun. A. Miluko monografijai 
leisti komiteto.

Knyga turi 384 puslapius, 
gausiai paįvairinta nuotrauko
mis turinčiomis ryšio su kun. 
A Miluko gyvenimu ir jo veik
la. Velionis yra buvęs LRKSA 
iždo globėju ir du terminus 
(1907-1908 m.), dvasios vadu. 
Daug nusipelnęs lietuvių visuo- 

' menei ir tautai kaip rašytojas, 
kronikierius, laikraščių ir kny
gų leidėjas, kovotojas už lietu
vių tautos teises, už jos laisvę 
Ir nepriklausomybę. '

Knygos kaina 6 doleriai.

Galima gauti "Garso" admi- 
ntetracIK P.O. Boz 82 (71-71 
So. Washington str.), Wilkee- 
Bsm, Pa.

ELIZABETH, N. J. — 8 kuopoe 
susirinkimu (vyk* birželio 6 diena 
tuoj pe *um<M, fiv. P*tro Ir Povilo 
parėpi jo* svetinėje.

CLEVELAND, Ohl* — 8 kuopoe 
susirinkimas jvyks birtelio 6 dienų 
tuoj po Bumo* 11:80 A. M.) fiv. 
Jurgio list, parapijos salėje EB37 
Superior Ave., Cleveland, Ohio.

PHILADELPHIA, Ps., - 10 kp. 
susirinkimas jvyks birtelio ft dieną 
tuo] po sumos Sv. Kazimiero para
pijos Kambary.

WILKES-BARRE, Ps., — 14 kp. 
■uairinklma* I vyk* birtelio ft diena 
tuoj po Sumo*. five. Trejybė* para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.. — 18 kuopos 
susirinkimas jvyks birtelio ft diena 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa., — 30 kp. 
sunirtnktma* (vyks birtelio ft diena 
fiv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N.J. — 65 kuopos 
susirinkimą* jvyks birtelio ft diena 
11:30 v. ryto fiv. Kazimiero parap. 
svetainėj, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin — 67 kp. 
susirinkimas Jvyk* birželio S diena 
tuoj po Sumos bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa., — 83 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 2 diena 
Taurų Klubo salėje. 112 W. Market 
8t„ 7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 5 diena 
po 10 vai Miėių lietuvių fivč. Tre
jybės jjarapijos svetainėj ipo baž
nyčia).

HAZELTON, Pa. — 90 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
tuoj po Sumos pas p. Stasiukonj, 
107 Green St., Hazelton. Pa.

SO. BOSTON, Mas*. — 94 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
pobažnytinėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston, Mas*.

WORCESTER, Ma*i. — 98 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
9:00 ryte, Auėros Vartų parapijos 
svetainėj.

ROCHESTER, N.Y. — 103 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto fiv. Jur
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
po 11-tos valandos Miėių fiv. Jurgio 
parapijos svetainėj, 207 York St., 
Brooklyn. N. Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėj. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

SCRANTON, Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas Jvyks birželio 5 dienų 
po pamaldų fiv. Mykolo parapijos 
svetainėj.

PITTSBURGH, Ps. — 158 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
tuoj po Sumos Sv. Kazimiero para
pijo* mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160 kupos 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
1 P.M. 8v. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patal
pose. Visos narėa-nariai dalyvauklt.

DAYTON. Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
po 11 v. Miėlų, ftv. Kryžiaus parapi
jos svetainėj.

DETROIT, Michigan. — 230 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 5 dienų 
tuoj po paskutinių MiSių. fiv. Petro 
parapijos svetainėj.

BINGHAMTON, N.Y. — 270 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 6 dienų 
7:30 vakaro, ftv. Juozapo parapijos 
svetainėj, kampas Glenwood ir 
Down Avenues.

KINGSTON, Pa. — 1 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos, ftv. Marijos parapi
jos svetainėj.

FOREST CITY. Pa. — 2 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos fcv. Antano parapijos 
svetainėj.

PITTSTON, Pa. — 7 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos. Sv. Kazimiero para
pijos svetainėj.

WATERBURY. Conn. — 11 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų
1 P.M. Sv Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. III. — 15 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų
2 P.M. ftv. Jurgio parapijos svetai
nėj. Viso* narėa-nariai. dalyvauki
te susirinkime.

CHICAGO, III. — 16 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
ftv. Mykolo parapijos salėje.

SO. BOSTON, Mas*. — 21 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po 9 vai. Miėių (10 vai. ryte) 
pobažnytinėje Sv. Petro parapijo* 
svetainėj

MINERSVILLE, Pa. — 24 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
1 P.M. Sv. Pranciėkaus parapijos 
svetainėj.

SCRANTON, Pa. — 30 kuopo* 
susirinkimas jvyks birtelio 12 dienų 
tuoj po Sumos, Kv. Juozapo para
pijos svetainėj. Visi nariai-narė* 
dalyvaukite.

MAHANOY CITY. Ps. — 31 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Bumo*. 8v Juozapo parapi
jos svetainėj

ANSONIA. Conn. — 32 kuopo* 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Burnos Bv. Antano parapi
jo* svetainėj.

ROSELAND, III. — 33 kuopa* 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
po Bumo*. Vl*ų Šventųjų parapijo* 
svetainėj.

PITTSBURGH, Pa. — 85 kuopos 
susirinkimas |vyk* birželio 12 dienų 
tuoj po Bumo*, fiv. Vincento parapi
jos pokaSnytinėj ųvstoiitoj.

WORCESTER, Maa*. — 41 kp. 
MUlrūiidmaa jvyks birtelio 11 dienų 
SV. Kasimiero parapijo* svetainėje, 
T-tų valandų vakaro.

CICERO, llllnol* — 48 kuopo* 
susirinkimas Jvyks birtelio 12 dienų 
I P.M.. fiv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohio — BO kuopo* 
susirinkimas jvyks birželio 9 dienų 
Lietuvių svetainėj, 683ft Superior 
Av*., 7:30 P.M.

New Philadelphia, Pa.— 51 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos parapijos svetainėj.

EXETER, Penns. — 57 kuopos 
suvirink imas jvyks birželio 12 dienų 
1 P.M., Lietuvių Piliečių klubo sve- 
‘ninėj.
DuBOIS, Penna. — 78 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po 10 vai. Milių fiv. Juozapo 
parapijos svetainėj.

NORWOOD, Mas*. — 81 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 14 dienų 
7:30 P.M., fiv. Jurgio parapijos sve
tainėj. 8t. James Street.

WATERBURY, Conn. — 91 kp 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
1 P M , fiv. Juozapo parapijos sve
tainėj.
EASTON, Ps. — 93 kuopos
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po paskutinių Miėių fiv. Myko
lo parapijos svetainėj.

BRADDOCK, Penns. — 105 ko. 
susirinkimas įvyks birželio 12 dienų 
9 vai. ryto fiv. Izidoriaus parapijos 
svetainėj.

NEW BRITAIN, Conn, — 109 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 20 dienų 
7:30 vai vakare, fiv. Adriejaus pa
rapijos svetainėj.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
12:30 PM. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narėa dalyvaukite.

ROCKFORD, III. — 137 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos, fiv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio — 142 kp. 
susirinkimas įvyks birželio 12 dienų 
fiv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose, tuoj po Sumos (11:15 A. 
M.).

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos, fivč. Panelės Gimi
mo parapijos svetainėj.

NIAGARA FALLS, N.Y.—170 kp. 
susirinkimas įvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos, Sv. Jurgio parapi
jos svetainėj.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po pirmųjų Miėių, 9:15 vai. ry- 
tte, Dievo Apvaizdos parapijos sve
tainėj, Schaefer ir Grand River 
Avės.

CASTLE SHANNON, Pa. — 172 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų
1 vai. P.M. pas kuopos pirmininkų 
Motiejų Abraitj, 1311 Groveton St.

E. 8T. LOUIS, III. — 179 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
Nekalto Prasidėjimo P. fiv. parapi
jos svetainėj tuoj po 8 vai. Miėių

KINGSTON, Pa. — 209 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų
2 P.M. fiv. Marijos parapijos sve- 
svetainėj.

NASHUA, N. H. — 228 kuojxis 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po paskutinių Miėių parapijos 
svetainėj.

AMSTERDAM, N.Y. — 243 kp. 
susirinkimas įvyks birželio 12 dienų 
tuoj po Sumos, bažnytinėj salėj.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
9:15 vai. ryto fiv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose. W. Vernor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio — 307 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 12 dienų 
tuoj po lietuviėkų pamaldų P. fiv. 
Negiliau jačios Pagalbos parapijos 
svetainėj.

FOREST CITY, Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 19 dienų 
tuoj po Sumos fiv. Antano parapijos 
tainėj.

WILKES-BARRE, Pa. — 17 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 19 dienų 
tuoj po Sumos, fivč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narė-nariai, 
malonėkit dalyvauti.

LUZERNE, Penna. — 28 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 19 dienų 
po paskutinių Miėių fiv. Onos para- 
jjijos svetainėj.

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kp 
susirinkimas jvyks birželio 19 dienų 
tuoj po sumos fiv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj.

CAMBRIDGE, Mas*. — 127 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 19 dienų 
tuoj po paskutinių Miėių. fiv. P. 
Marijos Nekalto Prasidėjimo para
pijos svetainėj.

PITTSTON, Pa. — 183 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 19 dienų 
tuoj po Sumos, fiv. Kazimiero para
pijo* svetainėj.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopo* 
susirinkimas jvyks birželio 20 dienų 
7:30 P.M. Marcelės Lomsargienės 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER. Conn. — 216 kp. 
susirinkimas 'Jvyks birželio 26 dienų 
Lietuvių svetainėj 24 Golvai Street. 
Viso* narė*-nariai malonėkit daly
vaut

ai MP80N, Pa. — 271 kuopos 
susirinkimas jvyks birželio 19 dienų 
2 vai po pietų. 66 Frobel str.

LRKSA 153 KUOPOS NA
RIŲ DĖMESIUI. Sekmadienį, 
gegužio 15. kuopos sekretorės 
Mrs P Staskevičienės namuo
se, 188 Boland avenue. Lee 
Park, įvyks susirinkimas, kuria
me pasitarsime 63-jo seimo ir 
kitais reikalais Visi nariai kvie
čiami dalyvauti.




